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 امام جمعه بندرعباس خواستار شد

گسترش کتابخانه‌ها
 در سراسر استان

پزشکیان:

دستورالعمل نحوه اداره دستورالعمل نحوه اداره 
استان‌ها به‌زودی ابلاغ می‌شوداستان‌ها به‌زودی ابلاغ می‌شود

استاندار هرمزگان عنوان کرد  

حمایت ویژه از طرح‌ های 
تولید سیمان در شرق هرمزگان  

تجلیل رئیس کل دادگستری هرمزگان 
از پرستاران و مدافعان سلامت

استراتژی فولاد هرمزگان
 دستیابی به بالاترین سطح کیفیت

آذر ماه؛ جشنواره شکرانه 
صید میگو در هرمز 

3

دیابت از نابینایی تا نارسایی کلیوی

تیترهای امروز

گروه خبر // در راستای تفاهمنامه قوای مقننه 
و قضائیه، رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس 
شورای اسلامی با رئیس کل دادگستری هرمزگان 

دیدار و گفتگو کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در راستای اجرای مفاد 
تفاهمنامه قوای مقننه و قضاییه، محمد جواد عسکری 
رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی 
با مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان 
دیدار کرد.در جریان این دیدار موضوعات مرتبط 
با حوزه قضایی و کشاورزی از سوی طرفین مورد 
گفتگو و تبادل نظر قرار گرفت.رئیس کل دادگستری 

هرمزگان در این دیدار با تأکید بر لزوم همکاری و 
هماهنگی هرچه بیشتر قوای سه‌گانه به منظور گره 
گشایی از مشکلات مردم اظهار داشت: همکاری و 
هماهنگی قوا موضوعی بوده که در فرمایش رهبر 
معظم انقلاب و ریاست قوه قضائیه همواره مورد 
تأکید قرار گرفته است و این هم‌اندیشی و همکاری 
می تواند در جهت رفع مشکلات و ایجاد گشایش 
در امور بسیار نقش آفرین باشد.وی افزود: یکی از 
مصادیق همکاری قوا در استان هرمزگان موضوع 
ترخیص محموله های برنج، نهاده دامی، روغن و 
حل مشکلات کشاورزان و موضوعات مرتبط با 

 شیلات و پرورش میگو است که خوشبختانه با 
هم افزایی دستگاه قضایی، استانداری و نمایندگان 
مجلس شورای اسامی به نتایج مطلوب و قابل 
توجهی منجر شده است.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان همچنین با بیان اینکه لغو مصوبه افزایش 
۳۰۰ درصدی تعرفه‌های مربوط به نگهداری 
کالا‌ها در انبار‌های بنادر و گمرکات که با پیگیری 
دستگاه قضایی انجام شد در تعدیل قیمت نهادهای 
دامی و محصولات لبنی و دام و طیور تأثیرگذار 
خواهد بود، از رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس 
شورای اسلامی خواست کمیسیون مذکور در 
 این راستا پیگیری های لازم را به منظور تعدیل 
قیمت ها انجام دهد. محمد جواد عسکری رئیس 
کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی نیز 
در این دیدار، از اقدام های مردمی و امیدآفرین 
دادگستری هرمزگان در رفع مشکلات مردم استان 
به ویژه مشکلات مرتبط با حوزه کشاورزی قدردانی 
کرد.عسکری تأکید کرد: بی شک همدلی میان قوا 
برای پیگیری مسائل و مشکلات مردم و اقدام به موقع 
هر کدام از آنان در این عرصه، سبب رشد و تعالی 
میهن اسلامی‌مان خواهد شد و توسعه توام با عدالت و 

پیشرفت را به ارمغان می‌آورد.

صفحه صفحه 33 را بخوانید را بخوانید

میراث دردهای پی ‌در پی؛میراث دردهای پی ‌در پی؛

سرخوردگی پرستاران و مهاجرت بیمارانسرخوردگی پرستاران و مهاجرت بیماران
برای اینکه خطاهای پزشکی صورت نگیرد، خدمات کمتری ارائه می‌شود

  اگر چه که پرستاران در هرمزگان پای کار ایستاده اند اما وقتی همه چیز 
سرجای خودش نباشد و مازاد وظایفمان از ما کار بکشند، خواه ناخواه روی 

کیفیت فعالیت ها تاثیر می گذارد.

  در مورد مهاجرت گروه پرستاران هرمزگانی آمارهای مستند و دقیقی 
نداریم، چرا که ما فقط صادر کننده گواهینامه فعالیت هستیم و اینکه بعد از 

آن این گواهینامه به کجا ارائه شود نمی دانیم.

خانه دار شدن، آرزوی دور از دسترس در بندرعباسخانه دار شدن، آرزوی دور از دسترس در بندرعباس
صفحه صفحه 33 را بخوانید را بخوانید
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۲۹ آبانماه، آخرین مهلت ارائه اظهارنامه
 مالیات بر ارزش افزوده در هرمزگان 

  گروه خبر //29  آبانماه، آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر 
ارزش افزوده تابستان ۱۴۰۳ است.اداره کل مالیاتی هرمزگان اعلام کرد: 
بخشودگی جرائم در صورت اصلاح و تکمیل اظهارنامه صورت می گیرد.

چنانچه مودیان مالیاتی اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده تابستان امسال 
را تا ۲۹ آبان ماه اصلاح و تکمیل نمایند، از بخشودگی جرائم مالیات 
بر ارزش افزوده برخوردار می‌شوند. به گزارش فارس ، بر اساس اعلام 
سازمان امور مالیاتی کشور: با عنایت به مهلت قانونی واکنش خریدار 
به صورتحساب‌های صادره در سامانه مؤدیان و با توجه به مقررات 
ماده )۳( قانون تسهیل تکالیف مؤدیان جهت اجرای قانون پایانه‌های 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان و ماده )۴( قانون مالیات بر ارزش افزوده 
مصوب سال ۱۴۰۰، مودیانی که حداکثر تا ۲۹ آبان‏ماه نسبت به اصلاح، 
 تکمیل و استرداد اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده تابستان ۱۴۰۳ را از 
طریق سامانه مودیان اقدام نمایند، جریمه ماده )۳۷( قانون مذکور نسبت 
به تاخیر در پرداخت مالیات متعلق تا تاریخ یادشده مورد بخشودگی قرار 

می‌گیرد.

آذر ماه ؛ جشنواره شکرانه صید میگو در هرمز 
  گروه خبر // برگزاری نشست در راستای برگزاری جشنواره شکرانه 
صید میگو آذرماه با حضورمدیرکل شیلات هرمزگان، مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان هرمزگان ، بخشدار جزیره هرمز و جمعی از 
مسئولین استانی در محل اداره کل شیلات هرمزگان خبرداد.به گزارش 
خبرنگار دریا ، مدیرکل شیلات هرمزگان با اشاره به برگزاری جشنواره 
شکرانه صید میگو آذرماه در جزیره هرمز گفت : صید و صیادی در 
استان هرمزگان همواره زمینه ساز اشتغال زایی، رونق و جهش تولید 
بوده است.مسعود بارانی تصریح کرد: هرمزگان با برخورداری از بالغ 
بر ۴۵ هزار نفر صیاد و ۸۴۰۰ فروند شناور صیادی و بیش از ۳۶۶ 
هزار تن صید در سال گذشته رتبه نخست صید و صیادی کشور را 
از آن خود کرده است.بارانی افزود: این موفقیت در حوزه‌های صید و 
صیادی زمینه‌ساز برگزاری جشن شکرانه صید و صیادی با نگاه ویژه 
به فصل صید میگو به درخواست جامعه صیادی شده که خوشبختانه 
با استقبال سازمان شیلات ایران و استانداری هرمزگان و مسئولین و 
جامعه صیادی هرمز روبرو شده است.مدیرکل شیلات هرمزگان آئین 
شکرگزاری، برگزاری جشنواره طبخ آبزیان، مسابقات ماهیگیری، 
تقدیر از پیشکسوتان حوزه صید و صیادی، انتخاب صیاد میگو گیر 
 برتر، اجرای موسیقی محلی، دعوت از مدیران سابق شیلات و معاونین 
صید ادوار گذشته، بخش‌های هنری و … را از اهم برنامه‌های این 
جشنواره عنوان کرد.در ادامه محمد بنده بخشدار جزیره هرمز با اشاره به 
اینکه صید میگو یکی از مهم‌ترین منابع درآمدی مردم جزیره هرمز است 
گفت : برگزاری این جشنواره می‌تواند به دنبال راه‌های جدید و بهتری 
برای صید میگو و بهبود وضعیت اقتصادی و معیشت مردم در جزیره 
باشد.همچنین در ادامه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان 
بابیان اینکه جشنواره شکرانه صید میگو استان هرمزگان با استقبال خوب 
مردم هرمزگان همراه می شود گفت : خوشبختانه استان هرمزگان با 
توجه به ظرفیت های شیلاتی خود می تواند محور خوبی برای توسعه 
صیدو صیادی باشد.گفتنی است در این نشست حاضرین در جلسه به 

بیان مسائل و همچنین ارائه راهکارهای پیشنهادی خود پرداختند.

خبر

دستگيری سرشبکه و سرباند قاچاق سوخت در هرمزگان 
‌گروه خبر // فرمانده مرزباني استان هرمزگان از دستگيريي کي از 
سر شبکه ها و سرباندهاي قاچاق سوخت هرمزگان، توسط مرزبانان 

اطلاعاتي اين استان خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سردار »بهادر اسماعيلي« با اعلام اين خبر گفت: 
مرزبانان اين فرماندهي با انجام اقدامات فني و مراقبتي، از فعاليت يک سرباند 
و سرشبکه قاچاق سوخت در استان هرمزگان مطلع شدند.سردار »اسماعيلي« 
افزود: مرزبانان با اشراف و اقدامات اطلاعاتي و با هماهنگي مقام قضايي، اين 
سرشبکه قاچاق را شناسايي و تحت رصد اطلاعاتي خود قرار دادند و با تعقيب 
و مراقبت هاي نامحسوس، موفق شدند اين سرباند قاچاق به هويت معلوم را در 

شهرستان »بندرعباس« زمينگير و دستگير كنند.

   فرمانده مرزباني استان هرمزگان با اشاره به دستگيري يک نفر متهم، اضافه 
کرد: يک دستگاه خودروي پارس در اين زمينه توقيف و تعدادي کارت بانکي 
و 2 عدد کارت سوخت خودرو کاميونت شخصي و تويوتا لندکروز و مدارکي 
دال بر قاچاق 7322 بشکه قاچاق سوخت که توسط نامبرده قاچاق شده است 

از داخل خودرو کشف شد.
  سردار اسماعيلي با اشاره به اين مطلب که با بررسي صورت گرفته وي سرباند 
قاچاق سوخت بوده که دستگير و پس از تشيكل پرونده جهت رسيدگي و 
برخورد قاطع دستگاه قضايي راهي دادسرا شد، خاطرنشان کرد: عزم خودمان 
 را در زمينه مبارزه همه جانبه با قاچاق مواد مخدر، سوخت و کالا و ... جزم 

کرده ايم و عرصه در اين زمينه بر قاچاقچيان تنگ شده است.
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 برگزاری رویداد ملی »پرچم بر زمین نمی‌افتد« 
در جزیره هرمز

  گروه سیاسی // رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی استان 
هرمزگان از برگزاری رویداد ملی »پرچم بر زمین نمی‌افتد« 
در جزیره هرمز خبر داد. سعید عبدلی زاده اظهار کرد: رویداد 
ملی »پرچم بر زمین نمی‌افتد« رویدادی ملی است که در 
راستای تجلیل از حماسه‌های دلیرانه رزمندگان جبهه مقاومت 
و به مناسبت فرارسیدن ایام چهلمین روز شهادت فرمانده 
سرافراز جبهه مقاومت، شهید »سید حسن نصرالله« توسط 
هنرمندان جوان و متعهد هرمزگانی برگزار شد.وی افزود: با 
توجه به سبقه‌ای که جزیره هرمز در بحث مبارزه با استکبار 
و استعمار داشت، این جزیره به عنوان محل برگزاری این 
رویداد انتخاب شد.رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی استان 
هرمزگان تأکید کرد: این رویداد با استقبال اصحاب فرهنگ 
و هنر با حضور فعال جمعی از هنرمندان تجسمی حوزه 
 هنری استان هرمزگان و مجمع طراحان گرافیک آفتاب از 
روز پنج شنبه ۱۷ آبان ماه آغاز شده است و تاکنون آثار فاخری 
در این رویداد تولید شده است.عبدلی زاده تاکید کرد: فرآیند 
تولید و ارسال آثار به رویداد ملی »پرچم بر زمین نمی‌افتد« تا 
روز یکشنبه ادامه دارد و تا این روز آثار بیشتری نیز تولید خواهد 
شد.وی با بیان اینکه این رویداد در ۱۳ استان دیگر نیز برگزار 
شده است، گفت: دو رشته »تصویر سازی« و »کانسپچوال آرت« 
رشته‌هایی بودند که هنرمندان استان هرمزگان در آنها ایده‌های 
 خود را به نمایش گذاشتند.بر اساس این گزارش »مهران پندار«، 
»مهری لشکری«، »مطهره پلاسی زاده« از گرافیست‌ها و 
تصویرسازان مطرح استان هرمزگان، راهبری و مربی گری 
کارگاه یک روزه رویداد ملی »پرچم بر زمین نمی‌افتد« را 
بر عهده داشتند.به گزارش قدس آنلاین ؛ گفتنی است رویداد 
ملی »پرچم بر زمین نمی‌افتد« با همکاری حوزه هنری انقلاب 
اسلامی، بنیاد حفظ و نشر آثار شهید سپهبد قاسم سلیمانی، نهضت 
پوستر مقاومت انقلاب اسلامی در کشور در حال برگزاری است.

گروه سیاسی // رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه دولت 
اداره استان‌ها به  به‌زودی دستورالعملی مشخص برای 
استانداران و فرمانداران تدوین و ابلاغ خواهد کرد، 
گفت: ما در مجموعه دولت، حق را مستقل از افراد 
می‌دانیم و برای پیگیری حقوق انسانی همه مردم تلاش 

می‌کنیم.
   مسعود پزشکیان، با جمعی از رؤسای ستادهای انتخاباتی خود 
در طول دوران تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری دیدار و پای 
سخنان، نظرات، پیشنهادات و انتقادات آنان نشست.پزشکیان 
با ابراز خشنودی از حضور در جمع کسانی که با ابراز لطف، 
هم‌دلی و پشتیبانی خود، موجبات شکل‌گیری امید در کشور 
و زمینه‌سازی برای ایجاد »دولت وفاق ملی« را فراهم کردند، 
گفت: بعد اتمام انتخابات باید در گام اول و به فوریت نسبت 
به تشکیل دولت اقدام می‌کردیم؛ تمام تلاش ما در مجموعه 
دولت این بود که با اجماع و پرهیز از چنددستگی این مهم 
را به سرانجام برسانیم.رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه فتح مکه 
توسط مسلمانان بدون ایجاد وفاق امکان‌پذیر نبود، اظهار کرد: 
رمز موفقیت رسول‌الله)ص( در فتح مکه، حل معضلات لاینحل 
قبایلی بود که هر لحظه و هر روز درگیری‌های خونی داشتند 
و حاضر نبودند در برابر یکدیگر از خودگذشتگی کنند. ایجاد 
پیمان برادری بین مسلمین در مدینه توسط ایشان، زمینه مناسب 
را برای فتح مکه بعد از گذشت 8 سال آماده کرد.پزشکیان با 
تشکر از پشتیبانی‌های مقام معظم رهبری و همکاری و همراهی 
سران قوا، انتصابات استانداران بومی و قومی استان‌های سیستان 
و بلوچستان، خوزستان و کردستان را از دستاوردهای دولت 
چهاردهم دانست و ابراز امیدواری کرد که این اقدامات مستمر و 

ادامه‌دار باشد.رئیس‌جمهور در پاسخ به انتقاد برخی از اعضای 
ستاد در خصوص قطع شدن مسیرهای ارتباطی با ایشان، گفت: 
ما باید فرصت رسیدن به این برهه زمانی را در اختیار می‌داشتیم. 
از روز اول تشکیل دولت، تمامی تمرکز ما برای رسیدن به یک 
نقطه قابل اتکاء بود و برای آن باید تلاش شبانه‌روزی می‌کردیم. 
تدوین و تنظیم بودجه و تحویل آن مطابق با زمان‌بندی مجلس 
شورای اسامی کاری بسیار دشوار بود که به لطف خدا و 
همراهی مجلس انجام شد. زین‌ پس نیز دولت مرتباً پیگیر امور 
مردم خواهد بود تا مبادا حق کسی ضایع گردد.پزشکیان با تأکید 
بر اینکه خدمت‌رسانی به مردم وظیفه غایی دولت چهاردهم 
است، گفت: تمام هدف من در دولت، خدمت صادقانه و بدون 
چشم‌داشت به مردم کشورم است. اطمینان می‌دهم که هیچ 
اقدامی را در راستای اهداف سیاسی و انتخاباتی و دستاوردهای 
شخصی انجام نخواهیم داد.رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه دولت 
به‌زودی دستورالعملی مشخص برای اداره استان‌ها به استانداران 
و فرمانداران تدوین و ابلاغ خواهد کرد، گفت: ما در مجموعه 
دولت، حق را مستقل از افراد می‌دانیم و برای پیگیری حقوق 
انسانی همه مردم تلاش می‌کنیم. مجموعه استانداران باید 
چارچوب‌های مشخص شده توسط دولت را قبول داشته و در 
راستای آن قدم بردارند.پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش 
و با اشاره به اینکه اگر بتوانیم وفاق را در کشور ایجاد کنیم، 
تغییر افراد در کشورهای دیگر خللی در اراده ما ایجاد نخواهد 
کرد، اظهار کرد: همه جریانات سیاسی در کشور فارغ از اینکه 
اصلاح‌طلب باشند و یا اصول‌گرا، باید در کنار یکدیگر باشند و 
به همراه مردم ید واحد شویم، آن زمان در برابر هیچکس تسلیم 

نخواهیم شد.

رئیس‌جمهور با اشاره به سفرهای خارجی دولت چهاردهم و 
ملاقات با رهبران، سران و رؤسای جمهور، نخست‌وزیران و 
وزرای خارجه کشورهای خارجی، گفت: در همین مدت زمان 
اندک با تعداد زیادی از سران کشورهای خارجی ملاقات و 
توافقات بسیاری خوبی را حاصل کردیم. هفته گذشته بسیاری 
از این توافقات را شخصاً در جلسات متعدد پیگیری کرده و 
اطمینان دارم که اتفاقات بسیار خوبی در این زمینه رخ خواهد 
داد.پزشکیان با تأکید بر اینکه دشمن امروز در پی ساخت 
تصویری غلط از ملت ایران در جامعه جهانی است، گفت: در 
دیدار با رئیس‌جمهور مصر مسائلی مطرح شد، حرف ایشان این 
بود که کشورهای خارجی پیش ما می‌آیند و تصویری غیر از این 
چیزی که ما امروز از شما می‌بینیم، از ایران به ما ارائه می‌دهند؛ 
چرا خودِ شما در عرصه‌هایی که لازم است، حضور ندارید. بعد 
هم از بنده برای سفر به کشور مصر دعوت کرد.رئیس‌جمهور 
با تقدیر از اقدامات عراقچی، وزیر امور خارجه برای همراه 
کردن کشورهای عربی در محکومیت حمله رژیم صهیونیستی 
به خاک کشور، اظهار کرد: همراهی کشورهای عربی با ما که تا 
دیروز به دنبال عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی بودند و 
پیمان همکاری می‌بستند، از نتایج درخشان دستگاه دیپلماسی 
کشور است.پزشکیان با تصریح بر اینکه فاصله گرفتن از وفاق 
ملی، ما را از رسیدن به اهداف متعالی کشور و حل معضلات 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی بازخواهد داشت، گفت: باید 
همراه با »وفاق ملی« معضلات کشور را آرام آرام حل کنیم. 
اگر به دنبال برخورد غیرسازنده با سایر دستگاه‌ها و نهادهای 
تصمیم‌گیر در کشور باشیم، قطعاً از این مسیر دور خواهیم شد 
و باید در کنار یکدیگر و با تکیه به قانون به سوی رشد و 

پیشرفت کشور حرکت کنیم.رئیس‌جمهور در پایان با اشاره به 
اینکه برگزاری نشست و دیدار با اعضای ستادهای انتخاباتی را 
وظیفه خود می‌داند، گفت: جلسه‌ای با اعضای ستاد امید داشتیم، 
همچنین میزبان هیئت‌رئیسه جبهه اصلاحات و بخشی دیگر از 
اعضای ستاد و شما عزیزان هستیم. این ارتباط با تشکیل کمیته 
و کارگروه‌هایی که با پیشنهادات شما تشکیل می‌شود، ادامه 
خواهد یافت تا کنار یکدیگر بتوانیم از بحران‌های کشور خارج 
شویم.در ابتدای این دیدار 15 نفر از افراد حاضر در جلسه به 
نمایندگی از ستادهای انتخاباتی پزشکیان به ایراد سخن و بیان 
دیدگاه‌ها، نظرات و پیشنهادات خود پرداختند. به گزارش فارس، 
ایجاد شبکه ارتباطی مابین فعالین ستادهای انتخاباتی با دولت، 
سامان‌دهی دفتر ارتباطات مردمی رئیس‌‎جمهور، پشتیبانی از 
مطالبات مردمی، استفاده از نیروهای کارآمد ستادهای انتخاباتی، 
رسیدگی به وضعیت دریاچه ارومیه، انتقاد از هزینه حق انتفاع 
معادن تنها در برخی از استان‌های کشور، تأسیس نهادی برای 
پیگیری موضوعات خاص در کشور نظیر منطقه ویژه مکران و یا 
رسیدگی به معضل آلودگی هوای تهران و تعیین تکلیف وضعیت 
مهاجرین غیرقانونی در کشور، از اهم موضوعات مطرح شده در 

این جلسه بود.

پزشکیان:

 دستورالعمل نحوه اداره استان‌ها به‌زودی ابلاغ می‌شود دستورالعمل نحوه اداره استان‌ها به‌زودی ابلاغ می‌شود

سیاسی

خبر

  

نسخه‌پیچی از لندن ممنوع!
 علی علیزاده معروف به علیز، تحلیل‌گر سیاسی و فعال رسانه‌ای مقیم لندن، یکی از چهره‌های شناخته‌شده و 
بحث‌برانگیز در فضای رسانه‌ای ایران است. او در سال‌های اخیر با نظرات تند و انتقادی علیه سیاست‌های 
غرب، به خصوص آمریکا و رژیم صهیونیستی، جلب توجه کرده، همچنین با حمایت از جریان مقاومت و اتخاذ 
مواضع ضد امپریالیستی، توانسته مخاطبان قابل‌توجهی از میان قشر انقلابی و طرفداران جمهوری اسلامی جذب 
کند. اما آن چه در این روزها باعث جلب توجه و نگرانی بسیاری شده، رویکرد جدید او در انتقاد شدید و 
بی‌پرده از نهاد‌های سیاسی و نظامی و اقتصادی ایران، از جمله سپاه پاسداران و نهاد‌های زیر نظر رهبری  است.  
هرچند اصل نقد حتی اگر تند و شدید  باشد شاید محل اشکال نباشد اما در حالی که این روزها سپاه پاسداران 
در خط مقدم مبارزه با صهیونیست ها قرار دارد، شلاق‌ زدن به قامت سپاه آن هم از لندن کمی عجیب به نظر 
می‌رسد!علیزاده با ادعای افشای »واقعیت‌های ناپیدا« در ساختار حکومتی و نظامی ایران، مخاطبان انقلابی خود 
را به‌طور ضمنی به تردید و بدبینی به نهادهای حکومتی سوق می‌دهد. این انتقادها و زبان تند او نسبت به نهاد‌های 
داخلی، به خصوص در شرایطی که ایران درگیر تنش‌های منطقه‌ای با اسرائیل و آمریکاست، این پرسش را به 
وجود آورده که آیا چنین نقدهایی در این زمان بحرانی، به معنای تضعیف مواضع ملی و هم‌راستا با اهداف دشمنان 
ایران نیست؟ یکی از محورهای انتقادی علیزاده، موضوع مدیریت کشور در برابر تحریم‌ها و مشکلات اقتصادی 
است. او معتقد است که با وجود تحریم‌ها نیز امکان مدیریت بهتر کشور وجود داشته و ناکارآمدی مسئولان را 
دلیل اصلی بحران‌های کنونی می‌داند. این نگاه او اگرچه با استقبال برخی از منتقدان وضعیت اقتصادی مواجه شده، 
اما از سوی دیگر، به عنوان تضعیف جایگاه مسئولان و ایجاد فضای بی‌اعتمادی نیز تعبیر شده است. علیزاده با 
ساده‌نمایی شرایط پیچیده اقتصادی و متهم کردن مستقیم مدیران کشور، به‌نوعی تصویر تحریم‌ها را کمرنگ می‌کند 
و مسئولیت وضعیت کنونی را صرفاً به دوش مدیریت داخلی می‌گذارد. این نوع تحلیل‌ها، اگرچه ممکن است در 
ظاهر به دغدغه‌های مردم و مشکلات واقعی آن ها بپردازد، اما در نهایت به‌گونه‌ای عمل می‌کند که اعتماد مردم 
به مسئولان کشور را متزلزل می‌سازد و عملًا خدمت به اهداف دشمنان کشور است.یکی از سوالاتی که بارها 
درباره علیزاده مطرح شده، این است که او چگونه توانسته از لندن، با آن که مواضع ضدانگلیسی و ضدامپریالیستی 
می‌گیرد، فعالیت رسانه‌ای گسترده و بی‌واهمه‌ای داشته باشد؟ این پرسش به‌ویژه از آنجا تقویت می‌شود که دولت 
انگلستان به‌طور معمول نسبت به فعالیت‌های رسانه‌ای منتقدانه علیه منافع خود حساسیت زیادی دارد. برخی 
منتقدان علیزاده این نکته را مطرح می‌کنند که آیا او واقعاً مستقل است و به‌عنوان صدای مقاومت و مخالفت واقعی 
با سیاست‌های غرب فعالیت می‌کند یا این‌که ممکن است منافع دیگری در کار باشد؟این که آیا منابع مالی علیزاده 
به گفته خودش از حامیان فردی و کمک‌های مردمی تامین می‌شود یا نه، همچنان موضوعی نامشخص و جای 
تامل است. هرچند وی خود را مستقل و بی‌پشتوانه معرفی می‌کند ولی این سوال همچنان باقی است که چنین 
آزادی عملی از سوی دولت انگلستان چگونه برای فردی با مواضع ضدامپریالیستی فراهم شده است. منتقدان، او 
را به دلیل ایجاد تردید و کاهش اعتماد به نهاد‌های انقلابی، عنصری دلسردکننده می‌دانند که به‌طور غیرمستقیم به 
نفع دشمنان ایران عمل می‌کند. آن ها می‌پرسند که آیا واقعاً نقدهای صریح و شدید در مقطع کنونی که ایران در 
جبهه‌های مختلف درگیر است، به جایگاه کشور کمک می‌کند یا عملًا تضعیف روحیه و اتحاد داخلی را هدف 
قرار داده است؟در طول سال‌های اخیر، صدا و سیما نیز در مطرح‌سازی علی علیزاده و ایجاد پایگاه اجتماعی او 
نقشی پررنگ ایفا کرده است. علیزاده به عنوان مهمان برنامه‌های مختلف تلویزیونی، از لندن بارها و بارها برای 
بحث و تحلیل مسائل ایران و جهان دعوت و به او فرصت داده شد تا از دیدگاهی خارج از ایران، به تحلیل شرایط 
داخلی بپردازد. این تصمیم، باعث شد که او به چهره‌ای قابل توجه و تأثیرگذار در میان مخاطبان ایرانی تبدیل شود 
و فرصتی گسترده برای گسترش افکار و نظرات خود بیابد. این رویکرد صدا و سیما، هرچند با هدف بهره‌برداری 
از صدای او برای طرح دیدگاه‌های ضد استکباری و نقد سیاست‌های غرب صورت گرفت، در نهایت به علیزاده 
ضریبی داد که اکنون به یکی از منتقدان تند ساختارهای داخلی جمهوری اسلامی تبدیل شده است. در حقیقت، 
مدیران جام جم با دادن تریبون رسمی به علیزاده، او را به عنوان تحلیل‌گری صریح و موثر در میان قشر انقلابی 
تثبیت و به نوعی زمینه‌ای را فراهم کرد که او در میان طرفداران نظام به چهره‌ای جذاب و مورد اعتماد بدل شود.

اما اکنون که او با لحن انتقادی علیه نهادهای اصلی نظام و سپاه پاسداران سخن می‌گوید، بسیاری معتقدند که صدا 
و سیما به‌صورت ناخودآگاه باعث ایجاد زمینه‌ای برای همین رویکردهای امروزی او شده است. برخی از منتقدان 
این رویکرد را نشانه‌ای از نبود برنامه‌ریزی راهبردی در معرفی چهره‌ها و دعوت از تحلیل‌گران می‌دانند. آن ها 
بر این باورند که باید دقت بیشتری در انتخاب چهره‌های رسانه‌ای و ارائه تریبون به افرادی مانند علیزاده اعمال 

می‌شد، تا از به‌کارگیری این چهره‌ها در راستای تضعیف نظام جلوگیری شود. / خراسان

تازه های مطبوعات
جمهوری اسامی - این که با روی کار آمدن ترامپ، چه تحولاتی در مناسبات بین‌المللی و 
منطقه‌ای رخ دهد و مشخصاً مناسبات با آمریکا در چه مسیری قرار گیرد، نیازمند آن است که 
سیاست صبر و انتظار را در پیش بگیریم ولی انصافاً جای سؤال دارد که اگر مذاکرات برجام در 
دوره حاکمیت جناح دیگر شکل گرفته بود و به نتیجه می‌رسید، آیا باز هم شاهد چنان مخالفت‌ها 

و اعتراضات پرخسارتی از سوی آن جناح می‌بودیم؟
جوان - برهنگی بیشتر در بخش‌های رادیکال و تند و پیش‌پاافتاده فمینیستی آن هم در کشورهای 
دست‌چندم اروپایی مانند اوکراین یک روال اعتراضی محسوب می‌شود که حتی در غرب نیز 
موضوعی مورد پذیرش نیست. گام اولیه این تحرکات مبتذل را پیشترها »گلشیفته فراهانی« به 
عنوان یک سلبریتی برداشت تا برهنگی را الگوسازی کند. حضور وی در آثار دست‌چندم غربی 
که ابتذال جنسی در آن مشهود است، در ادامه پروژه ترویج و عادی‌سازی فساد اخلاقی صورت 

می‌گیرد که همچنان ادامه دارد. 
فرهیختگان - همگان بر زیان‌های حضور ترامپ برای ایران تمرکز کرده‌اند اما به نظر می‌رسد 
وی فرصت‌هایی نیز برای تهران دارد. او در دوره نخست ریاست‌جمهوری‌اش ضرباتی درقالب 
تحریم‌ها و ترورها به ایران وارد کرد، اما همزمان فضایی را نیز در اختیار تهران قرار داد تا با 
مشروعیت کافی دست به تعدیل تعهدات برجامی زده و میزان غنی‌سازی را افزایش دهد. او 
درحالی کاخ‌سفید را ترک کرد که ایران کشوری غیرهسته‌ای بود اما زمانی به آن باز می‌گردد که 
تلاش‌هایش نتیجه معکوس داشته و تهران امروز یک قدرت نهفته هسته‌ای است و هر زمان اراده 

کند در بازه‌ای کوتاه دست به تولید سلاح می‌زند.
کیهان - روزنامه  اعتماد به نحوی قلم چرخانده و انتظارات معیشتی را به مذاکره با آمریکا و 
توافق ربط داده که گویا در مریخ زندگی می‌کند و اصلا خبر ندارد که آمریکایی‌ها چگونه و در 
چند نوبت کلاه بر سر تیم روحانی و ظریف گذاشتند و حتی در دوره ماه عسل برجام که ظاهرا 
دوره شکوفایی اعتماد و روابط بود، چگونه روحانی را با دیپورت کردن معاون سیاسی وی و 

روادید ندادن به عنوان نماینده ایران در سازمان ملل مورد تحقیر قرار دادند؟ 
 انعکاس

الف خبر داد: ‌سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه گفت: 
در ادامه اجرای رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در استان 
سیستان و بلوچستان در مواجهه با تروریست های مزدور استکبار جهانی در منطقه عمومی 

شهرستان راسک تعداد ۴ نفر از تررویست ها به هلاکت رسیدند.
رسا نیوز خبرداد : در پی مواضع ضد امنیتی مجمع مدرسین و محققین، بیش از ۶۰۰نفر از اساتید 
سطوح عالی حوزه علمیه قم، با امضای شکواییه ای از دادگاه ویژه روحانیت خواستار برخورد با 

این گروه غیر قانونی در حوزه شدند. 
دیده بان ایران نوشت : حجت الاسلام یاسر خلیلی مدیرکل حقوقی و امور مجلس ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر کشور گفت: حدود ۳ هزار تشکل امر به معروف داریم و در موضوعاتی 
همچون »محیط زیست، حمل و نقل، بهداشت و سلامت، مطالبات از دستگاه ها، تربیت و آموزش 

و پرورش و خانواده« فعالیت می‌کنند. 
خبرآنلاین نوشت : حشمت ا...فلاحت پیشه گفت: وقتی انتخابات صورت گرفت به طور طبیعی 
آقای پزشکیان باید در ستادش می‌نشست و افرادی را به عنوان وزیر و ... مشخص می‌کرد. وقتی 
برای این افراد جنگید و دید که نمی‌تواند، یک سری افرادی را برای حضور در کابینه انتخاب 
کرد که شاید ۷۰ درصد به ایشان رأی نداده و حتی برخی‌ها هم توهین کرده بودند، همین نوعی 

دلسردی ایجاد کرد.
 چندثانیه نوشت: آیت ا... مکارم شیرازی حل مسئله حجاب را از طریق روش های صحیح، 
 قابل اجرا دانسته و بیان داشتند: بی اعتنایی به مسائل اخلاقی مانند حجاب باعث بروز 
مشکلات می گردد و مواردی مانند واقعه اخیر در دانشگاه علوم و تحقیقات اتفاق می افتد که 

واقعاً ناراحت کننده بود.

تازه های سیاست

گروه سیاسی // معاون هماهنگ کننده ارتش 
گفت: در ارتش و بویژه در نیروی دریایی 
ارتباط گسترده‌ای با شرکت‌های دانش بنیان 
و مراکز علم و فناوری برقرار شده، در نتیجه 
شاهد ساخت و بومی سازی ناوشکن ها و 
زیردریایی هایی شده ایم که از فناوری و علم 

روز دنیا برخوردار هستند. 
   امیر دریادار حبیب الله سیاری رئیس ستاد و معاون 
هماهنگ کننده ارتش در جمع تعدادی از دانشجویان 
 نخبه مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاه 
امام صادق )ع( با ابراز خرسندی از دیدار با 
دانشجویان نخبه دانشگاه امام صادق )ع( گفت: 
این موضوع که شما جوانان انقلابی و تحصیل کرده، 
انگیزه و دغدغه پیشرفت و سازندگی کشور عزیزمان 
ایران را دارید بسیار برای بنده ارزشمند است.وی 
 افزود: ارتباط با شرکت‌های دانش بنیان، مراکز 
علم و فناوری و دانشگاه های برتر کشور به 
منظور بهره گیری از ظرفیت جوانان نخبه برای 
پیشرفت کشور ضروری است.   رئیس ستاد 

ارتش با اشاره به اهمیت برنامه ریزی و توجه به 
شاخص های ارزیابی عملکرد مدیران و مسوولان 
تاکید کرد: باید به چشم اندازهای توسعه کشور که 
در اسناد بالادستی به آن تصریح شده توجه ویژه 
داشت و در صورت عدم اجرای کامل آن ها در 
خصوص ارزیابی عملکرد مدیران و مسئولان و 
آسیب شناسی فعالیت‌های آن ها اقدام کرد.معاون 
هماهنگ کننده ارتش با اشاره به اهمیت تربیت 
حکمرانان رده میانی به منظور اداره و توسعه کشور 
 افزود: همانطور که رهبر معظم انقلاب و فرماندهی 
کل قوا )مدظله العالی( در بیانات خود تاکید داشتند 
تربیت و آموزش مدیران متخصص و با دانش برای 
پیشرفت و ترقی کشور بسیار اهمیت دارد؛ مدیری که 

خوب تصمیم گیری کند و محیط داخلی، خارجی و 
فرصت ها و تهدید ها را خوب بشناسد و به بهترین 
نحو اقدام کند. امیر دریادار سیاری با توصیه به 
 دانشجویان نخبه حاضر در جلسه مبنی بر بهره مندی از 
دانش های روز و تجربیات موفق گفت: کسب 
دانش روز و بهره مندی از تجربیات موفق مدیران 
و مسئولان در عرصه های مختلف می تواند شما 
را برای حضور در جایگاه ها و رده های میانی 
حکمرانی در کشور به منظور ساختن آینده ای 
مطلوب و در شأن انقلاب اسلامی، آماده کند چنانکه 
در ارتش به این مهم توجه ویژه ای شده است.  وی 
با تبیین ضرورت همکاری و تعامل با شرکت‌های 
دانش بنیان و پارک‌های علم و فناوری افزود: در 

ارتش و بویژه در نیروی دریایی ارتباط گسترده‌ای 
با شرکت‌های دانش بنیان و مراکز علم و فناوری 
 برقرار شده است و در نتیجه شاهد ساخت و

  بومی سازی ناوشکن ها و زیردریایی هایی 
شده ایم که از فناوری و علم روز دنیا برخوردار 
هستند.به گزارش قدس آنلاین ؛ امیر دریادار سیاری 
با اشاره به توجه ویژه ارتش به فناوری های روز 
و شالوده شکن اظهار کرد: ما در ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در ۱۴ حوزه در خصوص فناوری های 
 شالوده شکن ورود داشته و دستاوردهای بسیار قابل 
توجه ای کسب کرده ایم و هم اکنون آمادگی داریم 
در قالب طرح های مشترک با شما جوانان نخبه 

دانشگاهی همکاری و تعامل کنیم.

دریادار سیاری عنوان کرد  

ساخت و بومی‌سازی ناوشکن‌ها و زیردریایی‌های مجهز به علم روز 

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: 

هیچکس نمی‌تواند ایران را شکست دهد

گروه سیاسی // فرمانده کل سپاه در واکنش به 
نتیجه انتخابات اخیر آمریکا گفت: انتخابات اخیر 
‌آمریکا ثابت کرد مقاومت غزه حتی می تواند دولت 
جنگ افروز آمریکا را تغییر دهد؛ چرا که دموکرات‌ها 
کسانی بودند که جنگ فلسطین را با همه توان حمایت 
کردند اما در عمل، مردم آمریکا به کسانی که ماشین 

کشتار صهیونیست‌ها را تجهیز کردند رأی ندادند. 
  سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در همایش سراسری معاونان روابط عمومی رده‌های 
مختلف سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و مدیران رسانه‌های 
کشور که با حضور جمعی از مسئولان کشوری، فرماندهان 
لشکری و مدیران، نمایندگان و خبرنگاران رسانه‌های مختلف 
کشور در مشهد برگزار شد، به تشریح جزئیات تقابل همه 
جانبه جبهه حق و باطل در شرایط کنونی پرداخت و اظهار 
کرد: امروزه جبهه اسام در نزدیک ترین فاصله ممکن با 
دشمن پنجه در پنجه شده و از فاصله صفر با او درگیر است. 
دشمن هم در همه عرصه ها با تمام ظرفیت و توانایی خود 
به میدان آمده و آرایش منسجم محور مقاومت در مقابل این 
تهاجم فراگیر، نشانه صادق عظمت این جبهه است.سردار 
سامی ضمن تحلیل تحولات اخیر جبهه لبنان اظهار کرد: 
آن ها عملیات تروریستی انفجار پیجرها را اجرا کردند تا 
حلقه اصلی فرماندهان حزب الله را از موقعیت عملیاتی خارج 
کنند. علاوه بر این، سال هاست با رصد لحظه به لحظه در 
تلاش برای کشف شبکه عملیاتی گروه های مقاومت اسلامی 
در لبنان، شناسایی افراد و حملات تروریستی هستند و 
شما دیدید چطور با کارهای هدفمند از فؤاد شکر گرفته تا 
شهید عبدالقادر و حتی رهبر قدرتمند، نافذالبصیره، معنوی و 
منحصربفرد حزب الله شهید سیدحسن نصرالله را به شهادت 
رساندند.وی افزود: برحسب شاخص های ظاهری این 
ارزیابی به نظر درست می رسید که شبکه حزب الله با شهادت 
شبکه جهادی خود دیگر نتواند همچون گذشته میدان داری 
کند اما جهان مشاهده کرد که مقاومت اسلامی لبنان توانست 
این آسیب را جبران کند، میدان را به دست بگیرد و جریانی را 
متوقف کند که نه فقط آمریکا بلکه همه ابرقدرت های غربی 
حامی او هستند.فرمانده کل سپاه با اشاره به برخی تحولات 
 اخیر میدان خاطرنشان کرد: صهیونیست ها به هرچه پیدا 
می کنند، حمله می کنند و شهرهای لبنان را زیر آتش بی 
سابقه قرار داده اند اما هنوز حتی بخش مهمی از جنوب لبنان 

را هم به تصاحب خود درنیاورده اند. بسیاری از رزمندگان 
مقاومت در شرایطی که در موقعیت جنگی زیرزمین هستند، 
نمی دانند خانواده هایشان در شهرها چه سرنوشتی در برابر 
بمباران های ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی پیدا کرده اند اما 
مردانه می جنگند، با دفاع شجاعانه و عاشورایی راه را بر 
لشکر صهیونیستی بسته اند و افول تدریجی اعتماد به نفس 
و امید به پیروزی را در دشمن رقم می زنند.وی ادامه داد: 
در عملیات وعده صادق ۲ ما می توانستیم در موقعیت های 
مختلفی این کار را انجام دهیم اما به طرز شگفت انگیزی، 
زمان عملیات عقب می افتاد اما در نهایت، دقیقاً زمانی این 
اتفاق رخ داد که بهترین وقت آن بود. اینجا بود که با این 
سیلی، ژست اعتماد به نفس صهیونیست ها درهم شکست و 
کاری کرد تا او در میدان در حد و اندازه های خود ظاهر شود.

سردار سلامی با تأکید بر اینکه شکست بالقوه رژیم به وضع 
بالفعل کنونی خیلی نزدیک است، تصریح کرد: این عملیات 
علاوه بر اینکه بخشی از قدرت طوفانی موشک های ما را 
نشان داد، توانست ثابت کند که ما در شرایط سخت هم از 
مقاومت حمایت می کنیم. ما در عملیات وعده صادق ۲ حتی 
به پایگاه صهیونیست ها در نتساریم یعنی در قلب غزه هم 
حمله کردیم تا محدوده انتخاب مقامات رژیم بین بد و بدتر 
باشد. هرچه باشد، همه این سرزمین ها اسلامی است حتی 
اگر محاط در قدرت های متخاصم باشد و برخی کشورهای 
مزدور منطقه هم آن را به رسمیت شناخته باشند.وی با بیان 
اینکه اسرائیل، ایالت جدید آمریکا با هویتی کاملًا آمریکایی 
است که منافع حیاتی او را در منطقه تأمین می کند، تأکید کرد: 
۹۸ درصد اقتصاد اسرائیل بر دریا متکی است. حالا شما فکر 
کنید اگر بنادر این رژیم ویران و دریای مدیترانه ناامن شود. 
فقط همین یک مورد برای براندازی اسرائیل کافی است. بدانید 
کارنامه آمریکا هم در جریان دفاع از بقای رژیم های وابسته 
همیشه با تأخیر و ناکافی بوده و تاریخ این موضوع را گواهی 
می دهد. حقیقت اسرائیل امروز، یک ارتش خسته با مقامات 
 افسرده و اقتصادی فروپاشیده است که آمریکا مدیریت 
همه چیز آن را برعهده دارد. در مقابل اما ایران اسلامی، بزرگ 
شکست ناپذیر است و هیچکس نمی تواند ایران را شکست 
دهد حتی اگر همه دنیا باشد.فرمانده کل سپاه در واکنش به 
انتخابات اخیر آمریکا گفت: انتخابات اخیر آمریکا ثابت کرد 
مقاومت غزه حتی می تواند دولت جنگ افروز آمریکا را 
تغییر دهد. دموکرات ها همان کسانی بودند که جنگ فلسطین 
 را با همه توان موردحمایت قرار می دادند اما در عمل، 
مردم آمریکا رأی ندادند به کسانی که ماشین کشتار 
صهیونیست ها را تجهیز کردند.به گزارش جام جم آنلاین، 
وی بیان کرد: به شما می گویم؛ تنها تغییری که پیش پای 
دولتمردان جدید آمریکایی قرار دارد، این است که کمتر کمک 
کنند زیرا به معنای واقعی کلمه، تاکنون هرچه ممکن بوده از 
طرف آمریکا در قدرت عملیاتی صهیونیست ها بوده است. 
چه کار می خواهند بکنند؟ آن ها می دانند که با گسترش 
جنگ، فقط اعتبار، قدرت و منافع ایالات متحده است که روز 
به روز بیش تر دچار آسیب می شود. ما هرکار اراده کنیم، 
انجام می دهیم. ما در صحنه هستیم، قلب هایمان مطمئن است 

و به اذن خداوند پیروزی با ما خواهد بود.



خانه دار شدن، آرزوی دور از دسترس در بندرعباس
  درحالی‌که دولت سیزدهم بر اجرای طرح نهضت ملی مسکن تاکید 
فراوان داشت ، اما از همان سال ۱۴۰۰ در بندرعباس با بی تدبیری 
متولیان مربوطه استانی، اجرای این طرح ملی به کجراهه رفت و شد 
 آنچه نباید می شد.مهر۱۴۰۰ اصلا اسمی از بندرعباس در سامانه 
 ثبت نام طرح نهضت ملی نبود‌. بعدها اعلام شد بندرعباسی ها 
 می توانند در شهرک علوی در ۵۰کیلومتری غرب بندرعباس 
 ثبت نام کنند که این جانمایی غلط باعث اعتراضات گسترده مردمی و 
رسانه ای شد و سپس نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بندرعباس،  
نمایندگان مجلس و حتی شخص استاندار هم به صف معترضین این 
جانمایی پرحاشیه و اشتباه پیوستند . نیمه تیرماه سال بعدش یعنی ۱۴۰۱، 
ثبت نام از بندرعباسی ها در سامانه طرح نهضت ملی مسکن کلید خورد 
و بعد از گذشت بیش از یک سال به بهانه الحاق اراضی موردنیاز به شهر 
برای اجرای این طرح، در مرداد ماه۱۴۰۲ تسطیح اراضی با حضور 
مسئولان کشوری و استانی وارتش کلید خورد و انتظار می رفت حداکثر 
شش ماه بعدش آنطور که وعده داده شده بود، شرکت چینی ساخت و 
ساز را آغاز کند که متاسفانه اینگونه نشد‌. پس از شهادت شهیدجمهور 
سیدابراهیم رئیسی و تغییر دولت ، علی رغم وعده های داده شده ، اما 
این طرح همچنان به کندی پیش می رود و امیدی به سرانجام رسیدن 
آن نمی رود. در یکی دو سال اخیر سهم آورده ۴۰میلیون تومانی توسط 
بسیاری از متقاضیان واریز شده است ، اما در سه سال اخیر هزینه های 
ساخت مسکن جهش چندبرابری داشته و بالطبع سهم آورده متقاضیان 
نیز افزایش خواهد یافت و ‌برخی از متقاضیان هم توان پرداخت مازاد 
هزینه ها را نخواهند داشت. این نابسامانی در اجرای مسکن ملي 
بندرعباس که هیچ امیدی به ساخت و ساز و تحویل زودهنگام این 
پروژه وجود ندارد، باعث شده تا برخی ها حتی امتیاز خود را بفروشند 
و از آن طرف دلالان و مافیای مسکن از این فرصت استفاده کنند و روز 
به روز بر طبل گرانی مسکن و اجاره می کوبند. از طرفی دیگر علی رغم 
درخواست مردم برای واگذاری قطعات زمین‌مسکن ملي در بندرعباس 
به آنها جهت ساخت مسکن ویلایی ، اما متاسفانه دولتی ها در استان این 
درخواست را اجابت نکردند که اگر این زمین ها واگذار شده بود، بطور 
حتم هم تاکنون بخشی از این واحدهای مسکونی ساخته شده بود و هم 
 قیمت حباب گونه زمین در این شهر شکسته بود و هم قیمت مسکن 
 کاهش می یافت و اجاره بها منطقی می شد و همچنین مردم به 
خانه دار شدن امیدوار می شدند. انتظار می رود دولت چهاردهم نسبت 
به این موضوع توجه بیشتری نماید و زمینه خانه دار شدن مردم را با 
واگذاری اراضی به متقاضیان و بخشی هم با واگذاری ساخت وساز 
مسکن به سازندگان توانمند مسکن فراهم نماید تا ۱۵هزار واحد 
مسکن در شمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس زودتر ساخته و به 
متقاضیان تحویل شوند. از آن طرف صنایع هم باید مسکن موردنیاز 
پرسنل خود را زودتر بسازند تا حباب قیمت و اجاره مسکن در 
این شهر مهاجرپذیر بندری کاهش یابد. در شرایط فعلی بسیاری از 
شهروندان حتی توان اجاره مسکن مناسب را ندارند و عدم ساخت و 
 ساز مسکن ملي بندرعباس ، شرایط را حادتر کرده است که می طلبد
  دولت فعلی به حوزه مسکن توجه بیشتری داشته باشد تا مردم 
خانه دار شوند و مستاجران هم دغدغه کمتری را برای پرداخت اجاره 

بها و ودیعه مسکن داشته باشند.
  علی زارعی
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سرمقاله

گزارش

 گزارش اختصاصی // صدای اعتراض گروه پرستاری بعد 
از سالها و ماه‌ها از اعتراضات و استعفاهای دسته‌جمعی 
پرستاران در برخی بیمارستان‌های کشور به گوش‌های 
‌شنوا رسیده است؛ رئیس‌جمهور در ویژه برنامه 
روز پرستاران می‌گوید:" منطقی نیست برای یک ساعت 
اضافه کار ۲۵ هزارتومان پرداخت شود و توقع داشته 

باشیم آنها بمانند و کار کنند".
    سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس در جلسه 8 مهرماه 
سال جاری آمار شوکه کننده‌ای اعلام کرد: "سال گذشته ۱۵۹۰ 
پرستار استعفا دادند و تعداد استعفاها و کناره‌گیری نیروهای 
پرستاری دو تا سه برابر مهاجرت‌ها است." و همه اینها درحالی 
است که هنوز راه حلی منسجم از سوی برنامه‌ریزان و مجریان امر 
ارائه نشده است، هرچند به گزارش اقتصادآنلاین،رضا عباسپور 
روز پنجشنبه همزمان با روز پرستار خبر داد:" با تغییر فرمول 
محاسبه اضافه کار پرستاران، بزودی جهش خوبی در دریافتی‌ها 
اتفاق می افتد". اما باید منتظر ماند و دید.به هر روی، عمده 
مشکلات جامعه پرستاری کشور در این چند جمله خلاصه 
می‌شود:"مشکل ما پرداخت نشدن مطالبات و میزان پرداختی‌ها 
بابت کارانه و تعرفه‌گذاری‌ است؛ ضمن اینکه از اضافه‌کار 
اجباری، شیفت‌های طولانی و حق‌الزحمه ناچیز اضافه‌کاری به 

ستوه آمده‌ایم."
  استعفا، ناامیدی از امید است

  محمد شریفی‌مقدم، دبیرکل خانه پرستار، درباره موارد متعدد 
استعفای دسته‌جمعی پرستاران و اعتراض در ماه‌های اخیر به 
تجارت‌نیوز می‌گوید: "متاسفانه وضعیت فوق بحرانی است. بارها 
در این‌باره به مسئولان وزارت بهداشت و درمان هشدار داده شده 
اما هیچ‌وقت این هشدارها را جدی نگرفته‌اند. مساله اینجاست 
که تجمعات پرستاری نشانه خوبی به حساب می‌آمد چرا که 
حاکی از امید آنها به اصلاح وضعیت بود اما وقتی پرستاران 
استعفا می‌دهند یا ترک کار می‌کنند، یعنی دیگر امیدی نیست." 
مسلم پالیک، نائب رییس نظام پرستاری هرمزگان نیز در این 
زمینه با بیان اینکه "تا زمانی که تناسب دریافتی پرستار به عنوان 
مهمترین و تاثیرگذارترین فرد کادر درمان با خدمتی که ارائه 
می‌شود وجود نداشته باشد، نارضایتی وجود دارد. اگر چه که 
پرستاران در هرمزگان پای کار ایستاده‌اند اما وقتی همه چیز 
سرجای خودش نباشد و مازاد وظایف‌مان از ما کار بکشند،وقتی 
پرداختی به پرستاران بیش از 6 ماه عقب است، خواه‌ناخواه روی 
کیفیت فعالیت‌ها تاثیر می‌گذارد."افزایش هزینه‌های درمان، 
طولانی شدن دوره درمان، افزایش هزینه‌های بیمارستان‌ها و در 
نهایت افزایش بار مالی بر دوش نظام سامت کشور در حالی 
از سوی همه صاحب نظران حوزه بهداشت و درمان به عنوان 
آسیب‌های کمبود نیرو، اعلام می‌شود که هدف تمام اعتراض‌های 
صنفی و چانه‌زنی‌ها با مسئولان و تصمیم گیرندگان بالادستی 
را جلوگیری از به خطر افتادن سامت عموم مردم می‌دانند تا 
مردم در صورت بیمار شدن به بهترین و شایسته‌ترین خدمات 

دسترسی داشته باشند.
  کاهش کیفیت و کمیت خدمات درمانی 

  دبیرکل خانه پرستار در توضیح این موضوع به تجارت‌نیوز 
می‌گوید:"در بسیاری از بیمارستان‌ها به پرستاران اعلام می‌کنند 
 اگر فرصت رسیدگی به بیمار و ارائه دارو به آنها را هم ندارید
 باید پرونده بیمار را به گونه‌ای تکمیل کنید که انگار تمامی 
خدمات را دریافت کرده است. این کار در واقع پیشگیری از 
مشخص شدن قصور بیمارستان در علت مرگ‌ومیر بیماران است. 
چون اگر بستگان بیمار شکایت کنند این پرونده بیمارستان بیمار 

است که به دادگاه ارائه می‌شود و وقتی همه چیز تکمیل باشد 
مساله قصور از بین می‌رود." او ادامه می‌دهد:"کمبود پرستار 
باعث شده پرستاران را مجبور به اضافه‌کار اجباری کنند. کار 
در شرایط سخت و ساعات طولانی اولین نتیجه‌اش می‌شود 
بالا رفتن خطا و پایین آمدن کیفیت خدماتی که به بیماران ارائه 
می‌شود. چطور ممکن است انتظار داشته باشیم یک پرستار در 
سه شیفت متوالی بتواند بدون خطا عمل کند." پالیک در این 
خصوص معتقد است "با توجه به استقرار سامانه پیشگیری 
از خطاها در بیمارستان‌ها از سوی واحد ایمنی بیمار معاونت 
درمان، افزایش آماری معناداری طی یک سال گذشته در حوزه 
مرگ و میر حوادث ناشی از مراقبت‌های پزشکی در هرمزگان 
وجود ندارد اما نمی‌توان منکر این شد که در آستانه این مرز 
قرار گرفته‌ایم."از نظر نائب رییس نظام پرستاری هرمزگان 
عمده مشکلی که به دلیل کمبود گروه پرستاری در هرمزگان 
پررنگ می‌شود، تاثیرگذاری آن روی کمیت خدمات ارائه شده 
در بیمارستان‌ها می‌باشد. وی در این خصوص تصریح کرد:"به 
عنوان مثال، وقتی اتاق‌های عمل به تعداد لازم نیرو نداشته باشد، 
اتاق عمل را غیر فعال می‌کنند، برای اینکه خطاهای پزشکی 
صورت نگیرد، بنابراین خدمات کمتری ارائه می‌شود و بیمار 
هرمزگانی جهت درمان و تسریع در روند درمان به سمت 

شهرستان‌ها می‌رود."
  میانگین های پایین تر از میانگین کشوری

  شریفی‌مقدم می‌گوید:"در حال حاضر بیمارستان‌های ما نصف 
استانداردهایی که سازمان بهداشت جهانی برای مراقبت از 
بیماران در نظر گرفته، پرستار دارند. در  پروتکل این سازمان 
آمده که برای هر هزار نفر از افراد جامعه سه پرستار باید در 
 نظر گرفته شود که البته این تعداد در کشورهای پیشرفته به 
10 پرستار هم می‌رسد."اما وضعیت در هرمزگان از سوی 
پالیک اینگونه تشریح می‌شود که "میانگین ایران از جهان 
پایین‌تر است و میانگین ما در هرمزگان از سرانه کشوری 
هم پایین‌تر است؛ باید نسبت پرستار حرفه ای، به ازای هر 
تخت1.8باشد و در حال حاضر د راستان کمتر از 1 می باشد 

لذا ضرورت افزایش افراد جذب شده در نظام سامت وجود 
دارد. در کل استان هرمزگان اعم از بیمارستان‌های دولتی، نظامی 
و خصوصی 4 هزار و 800 نفر شاغل گروه پرستاری که شامل 
کارشناس پرستاری، اتاق عمل، بیهوشی، بهیار و فوریت‌های 
 پزشکی می‌شود را داریم." ابوطالبی؛ عضو شورای عالی 

نظام پرستاری در گفتگو با خبرگزاری تسنیم بازنشستگی و در نظر 
نگرفتن نیروهای جایگزین برای بازنشستگان را از دلایل کمبود 
پرستار عنوان و اظهار می‌کند:"سالانه 6 هزار پرستار در کشور 
ما بازنشسته می‌شوند و نتیجه آن کمبود شدید نیروی پرستاری در 
بخش‌های بیمارستانی است." وی می‌افزاید: "قرار بود در برنامه 
چهارم و پنجم توسعه سالانه 10 هزار پرستار استخدام شوند که این 
اتفاق نیفتاد و مقرر شده بود که در پایان برنامه ششم توسعه نسبت 
پرستار به تخت 2.5 نفر باشد اما این اتفاق نیز نیفتاد. و در حال 

حاضر به جذب 100 هزار پرستار در سراسر کشور نیاز داریم."
  مشکل بزرگی به نام قانون تعرفه گذاری

  سه سال پیش بود که بالاخره و پس از 14 سال، پس از 
تأکید مقام معظم رهبری بر لزوم تأمین معیشت و بهبود وضعیت 
پرستاران، قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری به اجرا درآمد. 
قانونی که در ابتدای کار هدف آن افزایش رضایتمندی پرستاران 
از وضعیت درآمدی‌شان بود اما اکنون، به دلیل اجرای ناقص و 
نادرست، به موضوع اعتراض پرستاران بدل شده است.نائب 

رئیس نظام پرستاری هرمزگان می‌گوید:"طبق این قانون قرار 
بود درآمد هر پرستار، براساس بسته‌های خدمتی تعریف شده 
متناسب با میزان عملکردش باشد اما اجرای سلیقه‌ای این قانون 
در دانشگاه‌های علوم پزشکی و همچنین تأخیر بسیار شدید در 
پرداخت مطالبات پرستاران از محل اجرای این قانون که در برخی 
استان‌ها به بیش از یک سال نیز رسیده، باعث شد مبلغ چندانی به 
حقوق پرستاران اضافه نشود و همین موضوع سبب شد که پس از 
چندماه، اعتراضاتی نیز در درون جامعه پرستاری در چندین شهر 

کشور را شاهد باشیم."
  مهاجرت به صنایع غرب 

  کشور‌های همسایه به دنبال جذب پرستاران ایرانی هستند چرا 
 که کمبود پرستار در کل دنیا وجود دارد و کشور‌های حوزه 
خلیج فارس و همچنین کشور‌های توسعه یافته به دنبال بهبود 
شاخص‌های خدمات پرستاری هستند.پالیک در خصوص تعداد 
استعفادهندگان و متقاضیان مهاجرت به سایر کشور‌ها از سوی 
پرسنل پرستاری در هرمزگان گفت:"در مورد مهاجرت گروه 
پرستاران هرمزگانی آمارهای مستند و دقیقی نداریم، چرا که ما 
فقط صادر کننده گواهینامه فعالیت هستیم و اینکه بعد از آن این 
گواهینامه به کجا ارائه می‌شود نمی‌دانیم. مگر اینکه از وزارت 
امورخارجه استعلام گرفته شود. اما طی سال گذشته نزدیک به 
صد نفر از پرسنل گروه پرستاری بخصوص آقایان فعال در این 
رشته‌ها از بیمارستان‌های سطح شهر بندرعباس به بهیاری‌های 
صنایع غرب بندرعباس رفته‌اند.بر اساس گزارش سازمان جهانی 
بهداشت، متوسط درآمد سالانه یک پرستار در ایران در سال 
۲۰۱۹ حدود ۳هزار دلار بوده است که در مقایسه با متوسط 
درآمد سالانه یک پرستار در آمریکا که حدود ۷۳هزار دلار، در 
انگلستان حدود ۴۰هزار دلار، در کانادا حدود ۵۹هزار دلار، در 
استرالیا حدود ۶۵هزار دلار و در آلمان که حدود ۴۷هزار دلار 
بوده است، بسیار کمتر است.این اختلاف درآمد، با توجه به تورم 
و کاهش ارزش پول ملی، باعث می‌شود که پرستاران ایرانی از 
سطح زندگی پایین‌تری نسبت به همتایان خود در کشور‌های دیگر 

برخوردار باشند. 

میراث دردهای پی‌درپی؛میراث دردهای پی‌درپی؛

سرخوردگی پرستاران و مهاجرت بیماران

گروه خبر // استاندار هرمزگان با اشاره به تمرکز 
مجموعه‌های تولیدی مصالح ساختمانی در غرب 
هرمزگان بمنظور توسعه متوازن صنایع در شرق 
استان، بر حمایت ویژه از طرح‌های تولید سیمان 

در شرق هرمزگان تأکیدکرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی در 
نشست با مدیران شرکت‌‌های بهین سازان امید 
آفرین و سیمان هرمزگان که با حضور احمد مرادی 
و فاطمه جراره نمایندگان مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی برگزار شد، با اشاره به مشکلات 
ناترازی انرژی در کشور و تأکیدبر لزوم حمایت از 
طرح‌های تولید انرژی، گفت: برای توسعه نیروگاه‌های 
خورشیدی در استان هرمزگان ۱۰ منطقه را به 

مناطق عاری از مجوز )کلییرزون( تبدیل کرده‌ایم و 
آمادگی داریم اگر مجموعه‌هایی علاقه دارند نیروگاه 
خورشیدی در استان احداث کنند این مناطق را 
به آن‌ها اختصاص دهیم.استاندارهرمزگان با اشاره 
به طرح‌های جدید سرمایه‌گذاری ۱۲۰.۲ میلیون 
یورویی سیمان هرمزگان در استان، عنوان کرد: باید 
تضمین‌ نرم‌افزاری به شرکت سیمان هرمزگان داده 
شود تا بویژه در بخش سرمایه‌گذاری خارجی بدون 
 مواجهه با وضع محدودیت‌های صادراتی بتواند 
چشم اندازهای توسعه‌ای خود را محقق کند همچنین 
برای تأمین گاز این مجموعه نیزمی‌توان از خط کم 
فشار قشم استفاده کرد.وی عنوان کرد: برای حل 
مشکلات بندری، حاضر هستیم در پسکرانه بندرخمیر، 

زمینی را به سیمان هرمزگان اختصاص دهیم و در 
سازه‌های دریایی نیز آمادگی همکاری داریم؛ ضمن 
اینکه از ظرفیت ایزوایکو و بندرشهید رجایی نیز 
 می‌توان برای صادرات محصولات سیمان استفاده کرد.
مهدی دوستی یکی از مسائل استان را نبود کارخانه 
سیمان در شرق هرمزگان دانست و گفت: عمده تولید 
مصالح در غرب استان متمرکز شده است و این مهم 
با طرح‌های توسعه‌ای آغاز شده در شرق هرمزگان 
همخوانی ندارد و موجب شده است مصالح در شرق 
هرمزگان با قیمت بالایی به دست مصرف کنندگان 
برسد بر همین اساس از سرمایه‌گذاران احداث کارخانه 
سیمان در شرق هرمزگان حمایت ویژه ای می‌کنیم 
همچنین از محل کمک های فنی و اعتباری استانداری 

نیز اعتباراتی را اختصاص خواهیم داد.استاندار هرمزگان 
با اشاره به اینکه از بندرعباس تا چابهار هیچ کارخانه 
سیمانی وجود ندارد، عنوان‌کرد:  اگر مطالعاتی برای 
احداث کارخانه مصالح در نیمه شرقی هرمزگان انجام 
شود می‌تواند به توسعه استان و بهره‌وری کمک کند.

لازم به‌ذکراست نمایندگان مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی نیز در این نشست بر لزوم جدیت در 

اجرای طرح‌های توسعه‌ای استان هرمزگان به ویژه در 
حوزه سیمان تاکید کردند.گفتنی است در این جلسه 
عبدالعلی صاحب محمدی استاندار اسبق هرمزگان 
 نیز به عنوان مشاور مدیرعامل هلدینگ بهین سازان
 امید آفرین حضور داشت و از حمایت و همکاری 
 استاندار و مجموعه مدیران استان در اجرای طرح های 

توسعه ای مطرح شده تشکر کرد.

استاندار هرمزگان عنوان کرد  

حمایت ویژه از طرح‌های تولید سیمان در شرق هرمزگان  

گروه خبر // امام جمعه بندرعباس خواستار گسترش 
کتابخانه‌ها در سراسر استان شد و نیز از خیران خواست 
تا وقف کتاب و نیز توجه به حفظ قرآن را مورد توجه قرار 

دهند.
   حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی‌زاده نماینده ولی 
فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس در خطبه‌های نماز 
جمعه این شهر اظهار کرد: باید به مردم بزرگ ایران به دلیل 
همدلی و ابراز همبستگی خود با مقاومت اسلامی و مردم مظلوم 
غزه و لبنان افتخار کرد.به گفته وی در طول چند هفته اخیر 
مردم ایران با راه‌اندازی پویش‌های مختلف حمایت از مقاومت 
حتی طلا و گوشواره‌های فرزندان خود را به پیروزی و عزت 
مقاومت نثار کردند و ملتی چنین بزرگ و پرافتخار در دنیا مثال 
زدنی است.وی با بیان اینکه ماه‌ها کشتار و خونریزی مردم غزه 
دستاوردی برای صهیونیست‌ها نداشته است خاطرنشان کرد: 
۵ لشکر خود را به پشت مرزهای لبنان فرستادند اما عاجز 
از نفوذ به خاک این کشور به دلیل مقاومت جانانه فرزندان 
مقاومتند.امام جمعه بندرعباس تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب 
اسلامی بارها نسبت به پیروزی حزب الله و حماس و جریان 
مقاومت در منطقه بشارت دادند و این بشارتی حق است که 
نصرت الهی با جبهه مقاومت و جبهه حق است و آنان پیروز 
واقعی میدانند.وی صحنه‌های باشکوه کمک مردم ایران به اهالی 
غزه و لبنان را نشانه‌ای از شور شکوه آگاهی و فهم بالای ملت 
ایران و درک موقعیت تاریخی این ملت در جهان دانست و بیان 

کرد: هیچ وجدان بیدار و آگاهی نمی‌تواند در برابر تجاوزگری 
صهیونیست‌ها و قتل عام زنان و کودکان سکوت کند.عبادی زاده 
به بحث کتاب و کتابخوانی اشاره کرد و گفت: جوانان هرمزگانی 
با کتاب انس دارند چراکه کتاب، خلاقیت را بالا می‌برد، ابزار 
قدرت یک جامعه و آرامش دهنده است و کتاب هویت ملی 
ما را تقویت می‌کند.وی خواستار گسترش کتابخانه‌ها در سراسر 
استان شد و نیز از خیران خواست تا وقف کتاب و نیز توجه 
به حفظ قرآن را مورد توجه قرار دهند.نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان با تبریک روز پرستار از این قشر نیز به واسطه 
تلاش‌های بی‌دریغ برای حفظ سامتی و صحت جان مردم 
قدردانی کرد. به گزارش فارس امام جمعه بندرعباس در پایان 
گفت: امروز در دستگاه قضا، نهضت صلح و سازش به راه افتاده 
است و هیچ کاری ارزشمندتر از صلح و سازش میان افراد 
جامعه نیست و از این بابت از دستگاه قضایی قدردانی می کنیم.

 امام جمعه بندرعباس خواستار شد

گسترش کتابخانه‌ها در سراسر استان
تجلیل رئیس کل دادگستری هرمزگان از پرستاران و مدافعان سلامت

به مناسبت ولادت   // ‌گروه خبر 
‌با سعادت حضرت زینب کبری 
)سلام الّلّه علیها( و روز پرستار، رئیس 
هرمزگان  استان  دادگستری  کل 
در مراسمی از زحمات شبانه روزی 
دستگاه  سلامت  مدافعان  و  پرستاران 

قضایی استان تجلیل کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ به مناسبت 
سالروز ولادت با سعادت حضرت زینب 
کبری )س( و روز پرستار مجتبی قهرمانی 
"رئیس کل دادگستری هرمزگان" از 
زحمات شبانه روزی پرستاران و مدافعان 
سامت خانواده دستگاه قضایی استان 
تجلیل کرد.رئیس شورای قضایی استان 
هرمزگان در این مراسم با تجلیل از مقام 
والای کادر درمان و مدافعان سلامت به ویژه 
پرستاران پر تلاش و فداکار، اظهار داشت: 
رسالت و تعهد سنگین این قشر شریف و 
دلسوز در قبال سلامت جامعه باعث شده 
است پرستاران با تأسی از بزرگ پرستار 
عالم حضرت زینب کبری )س( جلوه‌های 
بی‌بدیلی از نوع دوستی و خدمت را به منصه 
ظهور برسانند که این موضوع شایسته تقدیر 
است.قهرمانی در ادامه با اشاره به تأکیدات 

ریاست قوه قضاییه در خصوص لزوم توجه 
به موضوع خانواده کارکنان دستگاه قضایی 
اظهار داشت: در تلاشیم با تأمین امکانات، 
توان و بودجه کافی، اقدامات متنوعی در 
خصوص مسائل فرا سازمانی مربوط به 
تکریم خانواده کارکنان دستگاه قضایی 
انجام دهیم. وی افزود: قطعاً گفتمان جدی 
رئیس محترم قوه قضاییه نسبت به مسائل 
معیشتی و رفاهی کارکنان و آرامش آنها چه 
در حوزه کاری و چه در مسائل مربوط به 
خانواده مدنظر قرار می گیرد و تا آنجایی 
که در توان مان باشد از منابع و امکاناتی 

که در اختیار داریم، تمهیدات لازم را در 
این خصوص اتخاذ خواهیم کرد. رئیس 
شورای قضایی استان هرمزگان همچنین 
اظهار داشت: اینجانب و همکارانم به 
فکر کارکنان و خانواده آنها هستیم و این 
موضوع به عنوان دغدغه ای اساسی برای ما 
ارزشمند است و مورد توجه ویژه می باشد. 
گفتنی است، رئیس کل دادگستری هرمزگان 
در پایان این مراسم با تقدیم لوح سپاس و 
هدایایی به رسم یادبود از ایثارگری ها و 
مجاهدت های پرستاران و کادر درمان به 

عنوان مدافعان سلامت تجلیل کرد.

کمبود پرستار باعث شده پرستاران 
را مجبور به اضافه‌کار اجباری کنند. 
 کار در شرایط سخت و ساعات طولانی 
اولین نتیجه‌اش می‌شود بالا رفتن خطا 
و پایین آمدن کیفیت خدماتی که به 

بیماران ارائه می‌شود

,,

معرفی شرکت‌های برتر آب و فاضلاب کشور
 گروه خبر // در ارزیابی‌های انجام شده توسط شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور، آبفای هرمزگان به عنوان یکی از شرکت‌های 
برتر معرفی شد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ در همین راستا هاشم امینی 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت مهندسی آب فاضلاب کشور 
از تلاش‌های عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان با اهدای لوح، تقدیر کرد.در بخشی از این لوح آمده است: 
توفیق خدمت رسانی به مردم شریف ایران اسلامی افتخاری بزرگ و 
مایه مباهات و سربلندی است. به فضل الهی این فرصت فراهم شد تا در 
بحث تامین پایدار آب شرب، ارائه خدمات محیط زیستی، جمع آوری 
و تصفیه فاضلاب و کسب رفاه و رضایت مردم ایران عزیز سهمی داشته 
باشیم.بی تردید گذر موفق رو به توسعه در این حوزه خطیر مرهون 
برنامه‌ریزی، کوشش، ایثار و مسئولیت پذیری خالصانه جناب عالی 
و همکاران ارجمند آن شرکت بوده است.به پاس تمامی زحمات و 
تلاش‌های خستگی ناپذیر در طول این مدت در عرصه سرمایه‌گذاری و 
تامین منابع مالی از طریق روش‌های مشارکت عمومی و خصوصی در 

صنعت آب و فاضلاب مراتب سپاس و قدردانی خود را ابراز می‌دارم.

شناسایی ۱۰ واحد صنفی متخلف 
در میدان میوه و تره بار بندرعباس

  گروه خبر // در بازرسی‌های شبانه گشت سیار تعزیرات حکومتی از 
میدان میوه و تره بار، 10 واحد صنفی به دلیل گرانفروشی و عدم صدور 
 فاکتور شناسایی و پرونده تخلف برای آن‌ها تشکیل شد.به گزارش فارس ؛ 
گشت سیار تعزیرات حکومتی در ساعات اولیه بامداد به میدان میوه و تره 
بار مراجعه کرد و از غرفه‌های مختلف این میدان بازدید به عمل آورد.در 
این بازرسی، کارشناسان تعزیرات حکومتی به دقت قیمت‌ها، تابلوهای 
اعلام نرخ، دفاتر و فاکتورهای فروش را بررسی کردند. نتیجه این بازرسی‌ها 
منجر به شناسایی ۱۰ واحد صنفی متخلف شد که به دلیل گرانفروشی و عدم 
 صدور فاکتور برای مشتریان، پرونده تخلف برای آن‌ها تشکیل شد.کیومرث 
حسن پور، مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان، در این باره گفت: گشت‌های 
مشترک این اداره کل با همکاری دستگاه‌های اجرایی به منظور کنترل و نظارت 
بر قیمت‌ها به صورت مستمر در ساعات اداری و غیراداری انجام می‌گیرد.وی 
همچنین تأکید کرد که هدف از این بازرسی‌ها، حفظ حقوق مصرف‌کنندگان و 
جلوگیری از هرگونه تخلف در بازار است.حسن پور افزود: برای پیشگیری از 
تخلفات، میادین میوه و تره بار به صورت آشکار و پنهان پایش می‌شوند و با 
هرگونه گرانفروشی، کم‌فروشی، احتکار، عدم درج قیمت، عدم صدور فاکتور 
و خودداری از فروش کالا به سرعت برخورد قانونی خواهد شد. این اقدامات 
نشان‌دهنده عزم جدی تعزیرات حکومتی در حفظ نظم و انضباط در بازار و 
حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان است.گشت مشترک تعزیرات حکومتی با 
حضور مدیر کل، معاون قضایی و نظارت، سرپرست اداره نظارت بر امور 
شعب سیار هرمزگان، رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و کارشناسان 
سازمان جهاد کشاورزی انجام شد.این همکاری بین دستگاه‌های مختلف، به 
منظور افزایش کارایی و اثربخشی نظارت بر بازار و کاهش تخلفات اقتصادی 
در سطح استان هرمزگان صورت می‌گیرد.به گزارش فارس، قیمت میوه در 
هرمزگان ۲ تا ۳ برابر گران‌تر از استان‌های همجوار است و این گرانی بر سرانه 

مصرف میوه توسط مردم نیز اثر سوء داشته است.

مینا کیانی 
@ gmail.com Mina.kiyani90
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رئیس سازمان شیلات ایران اعلام کرد
ممنوعیت صید کوسه‌ماهیان در خلیج فارس و دریای عمان

  گروه اقتصادی // رئیس سازمان شیلات ایران با تاکید بر اینکه 
کوسه ماهیان از گونه‌های در معرض انقراض هستند اظهار کرد: صید 
اختصاصی این آبزی در خلیج‌فارس و دریای‌عمان ممنوع است. 
حسین حسینی - معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران - درباره 
صید کوسه ماهیان اظهار کرد: در خصوص صید کوسه ماهیان و فعالیت 
اختصاصی در این زمینه مجوزی صادر نمی‌شود. همچنین ممنوعیت 
صادرات این گونه ارزشمند را نیز مقرر کردیم که انگیزه‌ای برای صید 
آن وجود نداشته باشد.وی افزود: برای حفاظت از این گونه‌ها نیز یگان 
حفاظت دریایی و سازمان حفاظت محیط زیست با یکدیگر همکاری 
دارند اما مسئله مهم دیگر این است که باید فرهنگ سازی انجام شود 
 تا در خورها و مناطق حساس و مناطق اعراب برای فعالیت‌های 
صید و صیادی ملاحظات زیست محیطی وجود داشته باشد که عملا 
صید غیرمجاز است.به گزارش ایسنا، رئیس سازمان شیلات ایران 
تاکید کرد: برای مناطق حساس دریایی که زیستگاه گونه‌های ارزشمند 
آبزی است، مجوز صیادی صادر نمی‌شود. کوسه ماهیان از گونه‌های 
در معرض انقراض هستند و صید اختصاصی این آبزی در خلیج‌فارس 

و دریای‌عمان ممنوع است.

مصوبه آزادسازی واردات آیفون 
به گمرکات کشور ابلاغ شد

  گروه اقتصادی // سرپرست گمرک ایران از ابلاغ مصوبه هیات 
وزیران در مورد رفع ممنوعیت واردات هر نوع تلفن همراه هوشمند 
با نشان تجاری اپل خبر داد.فرود عسگری سرپرست گمرک ایران 
با اشاره به اینکه عارف معاون اول رئیس جمهور تصویب‌نامه هیات 
وزیران در مورد رفع ممنوعیت واردات انواع گوشی تلفن همراه با 
نشان اپل را که طی هفته جاری در هیات وزیران تصویب شده بود، 
امروز جهت اجرا به دستگاه‌های ذیربط ابلاغ کرد، افزود: بر اساس مفاد 
این مصوبه واردات هر نوع تلفن همراه هوشمند با نشان تجاری اپل 
مجاز می‌باشد و گمرکات کشور نیز ملزم به انجام تشریفات گمرکی 
و ترخیص این مدل گوشی‌های تلفن همراه هستند. به گزارش فارس، 
عسگری در رابطه با میزان حقوق ورودی گوشی‌های آیفون گفت: وفق 
مفاد تصویب‌نامه ابلاغی از سوی معاون اول رئیس جمهور، حقوق 
ورودی مربوط در سال جاری در مورد گوشی‌های بیش از ۶۰۰ 
دلار مطابق ردیف ۶۰ جدول شماره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل 
کشور، ۱۵ درصد در رویه تجاری و ۳۰ درصد در سایر رویه‌ها و در 
باره گوشی‌های ۶۰۰ دلار و پایین‌تر از آن مطابق مقررات مربوط در 

رویه تجاری ۵ درصد و در سایر رویه‌ها ۶ درصد خواهد بود.

اقتصادی

خبر

گروه اقتصادی // در حالی که ایران دارای ۷ 
درصد منابع معدنی غنی دنیا است اما همچنان 
نسبت به اکتشاف معادن بی توجهی می شود به 
گونه ای که بودجه اکتشافات ذخایر معدنی در 
کشور تنها حدود یک دهم استاندارد جهانی 

است.
  ایران با وجود داشتن یک درصد جمعیت جهان 
اما دارای ۷ درصد منابع معدنی غنی دنیا شامل ۳۷ 
میلیارد تن ذخایر قطعی و ۵۷ میلیارد تن ذخایر 

احتمالی و ۶۷ نوع ماده معدنی است با این حال 
شاهد سهم بسیار کم و یک درصدی با بازدهی 
پایین بخش معدن در ارزش تولید کشور هستیم که 
این بی‌توجهی سبب ایجاد رانت بسیار در ساختار 
این صنعت شده است.این بی توجهی‌ها در بخش 
اکتشاف بیش از سایر بخش‌های مربوط به معدن 
به چشم می‌آید به گونه‌ای که بودجه اکتشافات 
ذخایر معدنی در کشور تنها حدود یک دهم 
استاندارد جهانی است. این در حالیست که هدف 

نهایی اکتشاف ذخایر معدنی، شناسایی دارایی‌های 
معدنی هر کشور است که از جمله مهمترین ابزار 
قدرت کشورها در حوزه منابع طبیعی و معدنی به 
شمار می‌رود.از سویی دیگر طبق برآورد برنامه 
هفتم کشور، رشد ۱۳ درصدی برای این بخش 
هدفگذاری شده که عدد بالایی است که به گفته 
کارشناسان، تحقق این مهم نیازمند ۴۰ میلیارد دلار 

سرمایه گذاری است.
*  بودجه ناچیز اکتشاف

  آن طور که رضا جدیدی، مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی، 
فناوری اطلاعات و بودجه سازمان زمین‌شناسی و 
اکتشافات معدنی کشور می‌گوید: انتظار می‌رود ایران 
خاستگاه هفت درصدی ذخایر طبیعی و معدنی دنیا 
باشد که شناسایی آن در مرحله اول نیازمند تجهیز 
منابع مالی و انسانی و زیرساخت‌های سخت‌افزاری، 
نرم‌افزاری و مغزافزاری است؛ اما با توجه به چالش 
نیروی انسانی متخصص و چالش فناوری در بخش 
معدن، میزان بودجه و منابع مالی هزینه شده در حوزه 
اکتشاف ذخایر معدنی بخش‌های دولتی و توسعه‌ای 
ایران، شامل سازمان‌های حاکمیتی و شرکت‌های 

دولتی بسیار ناچیز است.به گفته او، در بهترین حالت 
ممکن، در سال ۱۴۰۲ با احتساب حفاری‌های 
اکتشافی سازمان‌های توسعه‌ای شرکت‌های دولتی 
 در حوزه اکتشاف ذخایر معدنی کشور معادل 
۸۳ میلیون دلار هزینه شده که شامل تولید 
اطلاعات پایه زمین‌شناسی و اکتشافی، شناسایی 
و پی‌جویی ذخایر معدنی، اکتشافات عمومی و 
حفاری‌های اکتشافی است که از این مبلغ حدود 
۲۰ میلیون دلار منابع مالی سازمان زمین‌شناسی 
و اکتشافات معدنی و ۶۳ میلیون دلار منابع مالی 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و شرکت‌های تابعه 
و زیرمجموعه آن است.بر همین مبنا نیز بررسی 
استاندارد کشورهای در حال توسعه معدنی نشان 
می‌دهد که متوسط هزینه‌کرد آنها در حوزه اکتشاف 
نزدیک به یک میلیارد دلار است که نشان می‌دهد 
ایران تقریباً نزدیک به یک‌دهم استاندارد جهانی 
برای اکتشاف هزینه کرده است که با توجه به 
پیش‌بینی وجود هفت درصد ذخایر طبیعی و معدنی 
دنیا در ایران، سهم منابع دولتی شامل سازمان‌های 
حاکمیتی و شرکت‌های دولتی در اکتشاف ذخایر 

معدنی بسیار ناچیز است و سبب می‌شود تا ریسک 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی نیز افزایش یابد.
کارشناسان راهکار برون رفت از این شرایط مالی 
را اصلاح و ترمیم نظام تأمین مالی توسط سازمان 
برنامه و بودجه و اصلاح ساختار شرکت‌های دولتی 
از طریق جذب سرمایه یا مشارکت می‌دانند و 
معتقد هستند که عملی شدن این راهکارها برای 
تأمین منابع مالی مورد نیاز اکتشافات ذخایر معدنی 
کشور مورد نیاز است. همچنین بازبینی بودجه 
سنواتی و بودجه سازمان‌های حاکمیتی، توسعه‌ای 
و شرکت‌های دولتی نیز از دیگر راه‌های برون‌رفت 
از مسائل مالی است که طی سال‌های اخیر روند 
قابل قبولی نداشته است.به گزارش مهر، گفتنی است، 
اکتشاف ذخایر معدنی شامل چهار بخش شناسایی، 
پی‌جویی و اکتشافات عمومی و تفصیلی است که 
در کشورهای در حال توسعه و کشورهای پیشرو 
شناسایی و پی‌جویی به خاطر ریسک بالا و احتمال 
عدم موفقیت توسط حاکمیت و دولت‌ها و اکتشافات 
عمومی و تفصیلی توسط بخش‌های توسعه‌ای و 

بخش خصوصی انجام می‌شود.

سایه غفلت بر سر اکتشاف معادن

استراتژی فولاد هرمزگان
 دستیابی به بالاترین سطح کیفیت

کیفیت به عنوان نخستین و مهم‌ترین مولفه مد نظر مشتریان 
به شمار می‌آید. بر این اساس، برای توجه به اهمیت کیفیت 
در تمام صنایع و خدمات، روز 22 آبان ماه روز جهانی و 
18 آبان روز ملی کیفیت نامگذاری شده است. این روز 
برای افزایش آگاهی در مورد اهمیت کیفیت و تاثیرات آن بر 
محصولات و خدمات مختلف برگزار می‌شود و هدف اصلی 
از نامگذاری این روز، ترویج استانداردهای بین‌المللی کیفیت 
و ارتقاء سطح کیفیت در سراسر جهان است.کارخانجات 
فولادی با علم به ضروت وجود یک سیستم کنترل کیفیت 
جامع و پایدار برای دستیابی و ارتقاء سطح کیفیت محصولات 
خود، راهبردها و استراتژی‌های ویژه خود را طرح‌ریزی و 
دنبال می‌کنند. شرکت فولاد هرمزگان نیز با توجه به اهمیت 
کیفیت در جلب رضایت مشتری و توسعه بازار، برنامه‌های 
گوناگونی درخصوص کنترل کیفیت مواد اولیه، فرایند تولید 
و محصول نهایی انجام داده است؛ به گونه‌ای که در حال 
حاضر 98.78 درصد تختال تولیدی فولاد هرمزگان از 
استاندارد لازم برخوردار بوده و جزو با کیفیت‌ترین تولیدات 
محصولات فولادی در بازارهای داخلی و بین‌المللی به 
شمار می‌آید.در حال حاضر روش‌های سنتی کیفیت اغلب 
واکنشی بوده و بر پایه بازرسی محصولات نهایی برای 
یافتن نقص‌ها تمرکز دارند که با نگاهی گذرا به فرایند رشد 
بازار می‌توان فهمید نگرش‌های قدیمی دیگر جوابگوی 
نیازهای مشتریان کالا و خدمات نخواهد بود. از این‌ رو، 
شرکت‌های پیشرو در انقلاب صنعتی چهارم به دنبال استقرار 
سطح چهارم فرایند کنترل کیفی )QULLITY 4 .O( در 
جهت بهبود فرایندهای کیفیت از طریق ابزارهای دیجیتال 
و تکنولوژی‌های نو ظهور هستند.در این راستا، خوشبختانه 

شرکت فولاد هرمزگان نیز به این موضوع توجه ویژه داشته 
و هم اکنون سطح مدیریت کنترل کیفی فولاد هرمزگان 
 سطح QULITY 3. O( 3( است و این مجموعه فولادساز
 استراتژی سال‌های بعد خود را بر این موضوع استوار کرده تا 
 در آینده در زمینه ارتقای سطح مدیریت کنترل کیفی به سطح 4 
)QULITY 4 .O(، اقدامات و پروژه‌هایی همچون مطالعه 
و شناختQuality & lab 4 .O و الزامات دستیابی 
به این سطح، بررسی روش‌ها و تجهیزات نوین بازرسی 
آنلاین مواد اولیه ورودی، بررسی انجام آزمون‌های 
بازرسی‌های غیرمخرب با استفاده از تجهیز )EMAT( در 
بازرسی گرم، ایجاد ارتباط نرم‌افزارهای آماری با سیستم 
is-suite )سطح 3( و تحلیل داده‌ها با هوش مصنوعی 
)سطح O. 4 ( و اندازه‌گیری اتوماتیک و هوشمند ابعاد 
در بازرسی گرم تختال را تعریف و به مرحله اجرا برساند.
در واقع شرکت‌های پیشرو در صنعت به دنبال این هستند 
تا با استفاده از داده‌های دقیق، مشکلات را قبل از وقوع 
شناسایی و فرآیندهای تولید را بهینه‌سازی کنند و نوآوری 
بیشتری در محصولات و خدمات خود ارائه دهند. سرعت 
پاسخگویی به تغییرات بازار و رضایتمندی مشتریان از 
مهم‌ترین مزایای این یکپارچه‌سازی است؛ به نحوی‌که 
سیستم‌ها هوشمندتر، به هم متصل‌تر و خودکارتر و با 
عملکرد مستقل می‌شوند.در مجموع می‌توان گفت امروزه 
با توجه به تحولات روز افزون اجتماعی و اقتصادی در 
دنیا، پاسخگویی به متقاضیان استاندارد و کیفیت بسیار 
ضروری است. چراکه در جوامع امروزی با رشد تکنولوژی 
و سرعت ارتقای محصولات در بازارهای جهانی، افزایش 

کیفیت نیز اجتناب‌ناپذیر شده است.

یادداشت

حمیدرضا کشاورز
سرپرست مدیریت کنترل کیفی و آزمایشگاه‌های فولاد هرمزگان 

گروه اقتصادی // وزارت امور خارجه 
اعلام کرده است که  ایران اخیراً 
خانوارهایی که در طول یک سال 
بیش از پنج سفر خارجی داشته 
باشند، مشمول قطع یارانه نقدی 

خواهند شد. 
   این تصمیم جدید هیئت وزیران شامل 
شش شاخص است که بر اساس آن، 
اگر هر خانوار یکی از این ویژگی‌ها 
را داشته باشد، احتمال حذف یارانه آن 

وجود دارد.
شاخص‌های جدید حذف یارانه

1. خانوارهایی که در یک سال بیش از 
پنج سفر خارجی داشته باشند.

2. مالکین املاک و مستغلات با مجموع 
ارزش بالای ۳۵ میلیارد تومان.

3. افرادی که مالک خودروهای سواری 
یا وانت با شماره انتظامی شخصی و 

ارزش بیش از ۳ میلیارد تومان باشند.

4. خانوارهایی که درآمد بالاتری از 
سقف مشخص شده داشته باشند.

5. خانوارهایی که میزان خرید آنها از 
طریق حساب‌های غیرتجاری از حد 

مشخص بالاتر باشد.

6. ایرانیان مقیم خارج از کشور.
  به گزارش قدس آنلاین ؛ این تغییرات 
علاوه بر هدفمندی یارانه‌ها، در راستای 
کاهش فاصله طبقاتی و توزیع عادلانه‌تر 

منابع اجرایی شده‌اند.

آگهی ماده ۳ قانون قانون تعیین تکلیف
 وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۲۳۱۳۶۰۰۱۱۷۸ مورخ۱۴۰۳/06/20 تصرفات مالکانه آقای حسین دامن زن فرزند محمد تحت 
عنوان ششدانگ زمین مزروعی مشتمل بر یک باب خانه به مساحت ۸۳۴۰.۷۶ متر مربع تحت پلاک ۳۱۰ 
فرعی از ۲۳ اصلی قسمتی از پلاک شماره ۱۰۱ فرعی از ۲۳ اصلی واقع در سرسماد استان هرمزگان بخش 
شش بندرعباس به استناد ماده 3 قانون مذكور و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی آن به جهت عدم دسترسی به 
مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در 
اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت 

دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس 
مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن 
مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1403/429 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/05 -تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/20

علی اصغر ولی پور عرب- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

پایانی تلخ برای سهام عدالت
 ۱۰ میلیون تومانی جاماندگان 

گروه اقتصادی // الزام به واگذاری سهام عدالت برای جاماندگان، 
قانونی بود که در دولت قبل اجرایی نشد و بسیاری انتظار داشتند در 
سال جاری به سرانجام برسد، اما همتی وزیر اقتصاد و دارایی آب پاکی 

را روی دست جاماندگان سهام عدالت ریخت. 
   جاماندگان سهام عدالت، کلیدواژه‌ای که چند سالی است در ادبیات اقتصادی 
مدام تکرار می‌شود تا شاید دولتمردان برای تحقق سهام به جاماندگان کاری 
کنند، اما حالا وزیر اقتصاد آب پاکی را روی دست چشم‌انتظاران سهام عدالت 

ریخته و می‌گوید منابع نداریم!
   بودجه ۱۴۰۱ یک بخش مهم در خود داشت با محوریت واگذاری سهام 
عدالت به افراد تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی و کلیه افراد واجد 
شرایط، قانونی که قرار بود در همان سال ۱۴۰۱ از سوی دولت سیزدهم اجرایی 
شود و میلیون‌ها جامانده از سهام عدالت، برگه‌های سهام ۱۰ میلیون تومانی 
دریافت کنند تا از سود آن در بازار سهام بهره‌مند شود. خبری خوش، اما با 
پایانی نامعلوم، چراکه نه تنها سال ۱۴۰۱ خبری از اجرای قانون مذکور نشد، 
 بلکه سال ۱۴۰۲ نیز با وجود الزام دوباره در قانون بودجه مبنی بر تخصیص 
سهام عدالت به جاماندگان، دولت موانع مختلف را بهانه کرد و عملا اجرای 

قانون به تاخیر افتاد. 
*  سهام ۱۰ میلیون تومانی چه شد؟

  این در حالی بود که سال ۱۴۰۱ به گفته خاندوزی وزیر وقت اقتصاد، قرار بود 
از محل باقیمانده سهام دولت در بانک‌های صادرات، ملت، تجارت، شرکت 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، شرکت مخابرات ایران و صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس، نسبت به واگذاری مستقیم سهام به افراد فاقد سهام عدالت 
تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی اقدام شود.سهامی که ارزشش 
۱۰ میلیون تومان بود، اما مدتی بعد گفته شد فقط سهام دولت در بانک‌های 
ملت، تجارت و صادرات امکان واگذاری دارد. همین مساله باعث شد تا 
منابع مالی برای واگذاری سهام عدالت تامین نشود و عملا پروژه واگذاری 
سهام به جاماندگان روی میز دولت معطل بماند.در این باره، رئیس وقت 
 سازمان خصوصی سازی اظهار داشت: »دولت دیگر سهام ارزنده‌ای با ارزش 
۳۵ هزار میلیارد تومان ندارد که به جاماندگان سهام عدالت تخصیص دهد.«

*  همتی: چیزی به اسم جاماندگان سهام عدالت در بودجه ۱۴۰۳ وجود 
ندارد

  در نهایت با تغییر دولت در تابستان امسال، موضوع جاماندگان سهام عدالت 
به تیم اقتصادی دولت جدید محول شد تا شاید دولت پزشکیان برای این مهم 
کاری کند. اما عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد دولت چهاردهم در واکنش به این 
سؤالی مبنی بر آخرین وضعیت واگذاری سهام عدالت به جاماندگان اظهار 
داشت: »آن چیزی که وجود داشت و بالاخره در قانون بودجه آمده بود، باید 
در سال ۱۴۰۲ این کار اتفاق می‌افتاد که در هیئت دولت آن زمان تصویب 
نشد، بنابراین در بودجه ۱۴۰۳ چیزی به اسم جاماندگان و سهام عدالت وجود 
ندارد، بنابراین ما اقدامی که بدون قانون باشد را نمی‌توانیم انجام دهیم حالا 
اگر قانونی در این زمینه تصویب و ابلاغ شود ما پیگیر خواهیم بود، فعلًا قانونی 

در این زمینه وجود ندارد.«
*  شاید نمایندگان مجلس برای جاماندگان سهام عدالت کاری کنند

  حال باید منتظر ماند و دید در شرایطی که وزیر اقتصاد آب پاکی را روی 
دست جاماندگان سهام عدالت ریخته است، نمایندگان مردم در مجلس 
شورای اسامی در ایام تصویب بودجه ۱۴۰۴، برای این مساله راهکاری 
قانونی در نظر می‌گیرند یا اینکه باید برای همیشه با واگذاری سهام به 

جاماندگان خداحافظی کنیم؟

بر اساس شاخص‌های جدید صورت گرفت

قطع یارانه خانوارهایی با بیش از پنج سفر خارجی

گروه اقتصادی // وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: 
مزیت‌های مناطق آزاد کاهش پیدا کرده و درآمد آن از 
فروش زمین است در حالیکه این مناطق در سراسر کشور 
باید مرکز صادرات و جذب سرمایه گذار باشد و این مساله 

به جد دنبال می‌شود. 
    عبدالناصر همتی در نشست با فعالان اقتصادی سیستان و 
بلوچستان اظهار کرد:توسعه مناطق آزاد سیستان و بلوچستان 
در اولویت است و این موضوع پیگیری می‌شود تا سر ریز آن 
به استان برسد.وی قول پیگیری مسائل منطقه آزاد سیستان را 
داد و بیان کرد: امیدواریم هر چه سریعتر این منطقه آزاد به 
نتیجه برسد؛ با پیگیری استاندار فعال سیستان و بلوچستان که 
اقتصادی و عمرانی نیز فکر می‌کند کار ما راحت تر است و 
می‌توانیم کارهای بیشتری در این استان انجام دهیم.وزیر امور 
اقتصادی و دارایی گفت: ۲ موضوع نگران کننده در سیستان و 
بلوچستان وجود دارد که یکی از آنها نرخ بیکاری است که به 
گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه، شاخص نرخ بیکاری در 
این استان ۲ برابر میانگین کشوری است.وی با اشاره به اینکه 
ضریب جینی نیز در سیستان و بلوچستان بالاست تصریح 
کرد: بالا بودن ضریب جینی در استان نشان دهنده عدم تعادل 
درآمدی و توزیع ناعادلانه درآمد در استان است؛ همین 
 آمار کافی است که توجه بیشتری به اشتغال، رشد، توسعه و 
سرمایه گذاری این استان شود.همتی عنوان کرد: شرکت‌های 
سرمایه گذاری وابسته به بانک‌ها می‌توانند در سیستان و 
بلوچستان فعالیت خود را گسترش دهند همچنین اختیارات 

مدیران استانی نیز در این رابطه افزایش پیدا کرده است.وی با 
 اشاره به اینکه از نظر نرخ سود بانکی در سیستان و بلوچستان، 
۵۰ درصد منابع در این منطقه قرض الحسنه است عنوان کرد: 
حق مردم این منطقه است که اگر برای سرمایه‌گذاری از بانک 
وام می‌گیرند با نرخ پایین تری باشد.وزیر امور اقتصادی و 

دارایی به تاکید رئیس جمهور در مورد پیگیری مسائل 
سیستان و بلوچستان اشاره کرد و گفت: دولت بر این اراده 
است که بخشی از عقب ماندگی و توسعه نیافتگی سیستان و 
بلوچستان جبران شود که این وظیفه و حق مردم است که به 
آنها باید برگردد.وی ادامه داد: عقب ماندگی که در سیستان و 

بلوچستان ایجاد شده و بقیه استان ها جلو رفته‌اند باید جبران 
شود؛ جبران عقب افتادگی این منطقه در دستور کار دولت 
است.همتی بیان کرد: همه مشکلات سیستان و بلوچستان در 
حوزه اقتصادی دسته بندی و پیگیری خواهد شد، این اطمینان 
را به عنوان وزیر اقتصاد می‌دهم که سیستم بانکی و امکاناتی 
که در اختیار داریم را به کار می‌گیریم که شاهد کمک و جبران 
عقب ماندگی و شاهد توسعه یافتگی استان باشیم.وی خاطر 
نشان کرد: به طور مرتب مسائل سیستان و بلوچستان پیگیری 
 خواهد شد؛ امیدواریم شاهد وحدت، امنیت و توسعه که 
سه رکنی که با هم در ارتباط دارند در این استان باشم؛ 
همچنین شاهد رشد اقتصادی، رفاه مردم، کاهش بی عدالتی 

اجتماعی و اشتغال بیشتر منطقه باشیم.
  وزیر امور اقتصادی و دارایی در نخستین سفر استانی 
خود برای دیدار با فعالان اقتصادی و مسوولان سیستان 
و بلوچستان، بررسی روند فعالیت دستگاه های اجرایی 
اقتصادی و بازدید از طرح های اقتصادی وارد زاهدان 
شد.بازدید از بخش‌های مختلف اقتصادی، تولیدی و صنعتی و 
بررسی مسائل و مشکلات بخش تولید و شرکت در شورای 
هماهنگی بانک‌ها از برنامه‌های عبدالناصر همتی در این سفر 
است.همچنین در این سفر، نشست همتی با فعالان اقتصادی 
سیستان و بلوچستان برگزار و مشکلات بخش تولید، بازرگانی 
و رفع موانع فعالیت آنها بررسی خواهد شد.به گزارش قدس 
آنلاین ؛ سرپرست گمرک ایران نیز در این سفر وزیر اقتصاد و 

دارایی را همراهی می کند.

تبدیل مناطق آزاد
 به مرکز صادرات و سرمایه گذاری
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اجتماعی

پیشنهاد ایجاد پارک آموزش پیشگیری از اعتیاد 
برای دانش‌آموزان 

  گروه اجتماعی// معاون کاهش و توسعه مشارکت‌های 
مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: پیشنهاد می‌دهیم 
پارک‌های دائمی آموزش راه‌های پیشگیری از اعتیاد برای 
کودکان، نوجوانان و دانش‌آموزان ایجاد شود. محمد جمالو؛ 
معاون کاهش و توسعه مشارکت‌های مردمی ستاد مبارزه 
با مواد مخدر، در نشست خبری دومین نمایشگاه یاریگران 
زندگی اظهار کرد: اعتیاد یک آلودگی جسمی، روانی و 
اجتماعی مزمن است؛ در واقع می‌توان اعتیاد را به سرطان 
تشبیه کرد چرا که سرطان نیز یک بیماری مزمن است و فردی 
که به آن مبتلا می‌شود به راحتی نمی‌تواند از آن رهایی یابد.وی 
افزود: محیط آلوده، میزبان آسیب‌پذیر و عامل آلودگی سه رکن 
آلودگی هستند که در زمینه اعتیاد نیز قابل توجه‌اند. البته این 
سه رکن از گذشته تاکنون تغییر کرده‌اند و چالش‌های جدیدی 
پیش روی خانواده‌ها و مسئولان این حوزه قرار داده است.
جمالو تصریح کرد: دومین نمایشگاه یاریگران زندگی از 23 
آبان ماه تا 29 این ماه برگزار می‌شود و شعار »امید، انرژی و 
ابتکار« به عنوان شعار اصلی این نمایشگاه در نظر گرفته شده 
است.معاون کاهش و توسعه مشارکت‌های مردمی ستاد مبارزه 
با مواد مخدر گفت: بازیگران شناخته‌شده سینما در فیلم‌ها و 
عکس‌ها سیگار به دست گرفته و به نوعی تبلیغ مصرف سیگار 
و یا مواد مخدر را می‌کنند! در واقع بهترین بازیگر، بهترین صدا 
و سکانس برای تبلیغ مصرف مواد مخدر به فرزندانی که آن 
فیلم را تماشا می‌کنند، به کار گرفته می‌شود.وی افزود: والدین 
باید ساعت‌ها با فرزندانشان صحبت کنند تا بتوانند تاثیر آن 
سکانس را از بین ببرند، اما در واقع تاثیری نداشت و فرزند به 
دنبال تکرار آن صحنه بود!جمالو تصریح کرد: به همین دلیل ما 
تصمیم گرفتیم نمایشگاه یاریگران زندگی را برگزار کنیم تا در 
نهایت بتوانیم به پارک‌های دائمی آموزش راه‌های پیشگیری 
از اعتیاد برای کودکان و نوجوانان برسیم. این پارک‌ها مشابه 
پارک ترافیکی پلیس، آموزه‌های مقابله با اعتیاد را به صورت 
بازی و سرگرمی به نوجوانان و دانش‌آموزان ارائه می‌دهند.به 
گزارش تسنیم، معاون کاهش و توسعه مشارکت‌های مردمی 
ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: در دومین نمایشگاه یاریگران 
زندگی، آزمایشگاه مواد مخدر پلیس مستقر است و افراد 
می‌توانند قرص‌های لاغری و یا هر داروی دیگری که شک 
دارند اعتیادآور است یا خیر، با خود به این نمایشگاه بیاورند 

تا در این آزمایشگاه مورد تست قرار گیرد.

خبر

گزارش اختصاصی// دیابت یکی از بیماری‌های مزمن و 
شایع در دنیاست که به دلیل اختلال در سوخت و ساز قند 
در بدن، منجر به بالا رفتن قند خون می‌شود. این بیماری 
نه تنها بر کیفیت زندگی فرد تأثیر می‌گذارد، بلکه می‌تواند 

عوارض جدی و خطرناکی را نیز به همراه داشته باشد. 
در ایران آمار مبتلایان به دیابت در حال افزایش است. طبق 
آمارهای سازمان بهداشت جهانی، تعداد مبتلایان به دیابت در 
ایران در سال‌های اخیر به شدت افزایش یافته و پیش‌بینی 
می‌شود که این روند ادامه یابد. این موضوع نیازمند توجه و 

آگاهی بیشتر از سوی جامعه و مسئولان بهداشتی است.
دیابت در سنین مختلف بروز می‌کند، اما دیابت نوع یک معمولًا 
در کودکی یا نوجوانی تشخیص داده می‌شود، در حالی که دیابت 
نوع دو بیشتر در بزرگسالان و به ویژه در افراد بالای ۴۰ سال 
مشاهده می‌شود. با این حال، به دلیل شیوع چاقی و سبک 
زندگی ناسالم، سن ابتلا به دیابت نوع دو در سال‌های اخیر به 
طور قابل توجهی کاهش یافته و اکنون در برخی موارد در افراد 
جوان‌تر نیز مشاهده می‌شود. این تغییرات نگران‌کننده، ضرورت 

اقدامات پیشگیرانه و آموزشی را بیشتر می‌کند.
   انواع دیابت

سازمان جهانی بهداشت، دیابت را به سه نوع اصلی تقسیم‌بندی 
می‌کند:

1. دیابت نوع یک: در این نوع دیابت، لوزالمعده توانایی تولید 
انسولین را ندارد. علائم این نوع معمولاً در کودکی بروز می‌کند 
و شامل خستگی، پر ادراری، گرسنگی ناگهانی، کاهش وزن، 

تشنگی زیاد و تاری دید است.
2. دیابت نوع دو: این نوع دیابت به دلیل کاهش اثر انسولین 
ایجاد می‌شود. در این حالت، یا انسولین به درستی عمل نمی‌کند 
یا سلول‌ها به انسولین مقاوم شده‌اند. این نوع دیابت بیشتر در 
افراد چاق دیده می‌شود و درصد شیوع آن در زنان بیشتر از 

مردان است.
3. دیابت حاملگی: این نوع دیابت مختص دوران بارداری است 
و به دلیل تغییرات طبیعی بدن در اثر بارداری به وجود می‌آید. 
حدود ۵ تا ۱۰ درصد از زنان مبتلا به دیابت حاملگی، بعد از 

زایمان به دیابت نوع دو مبتلا می‌شوند.

  علائم دیابت
علائم دیابت می‌تواند بسته به نوع آن متفاوت باشد، اما برخی از 

علائم عمومی شامل موارد زیر است:
- خستگی و ضعف: احساس خستگی مداوم و عدم توانایی در 

انجام فعالیت‌های روزمره.
- پر ادراری: افزایش تعداد دفعات ادرار و احساس تشنگی 

مداوم.
- گرسنگی ناگهانی: احساس گرسنگی شدید حتی پس از 

خوردن غذا.
- کاهش وزن غیرقابل توضیح: کاهش وزن ناگهانی بدون تغییر 

در رژیم غذایی.

- تشنگی زیاد: احساس تشنگی مداوم و نیاز به نوشیدن آب 
بیشتر.

- تاری دید: مشکلات بینایی و دید مبهم.
  عوارض دیابت

اگر دیابت به درستی کنترل نشود، می‌تواند عوارض جدی به 
همراه داشته باشد که شامل موارد زیر است:

- آسیب به چشم: دیابت می‌تواند منجر به مشکلات بینایی مانند 
رتینوپاتی دیابتی و در نهایت نابینایی شود. این عارضه به دلیل 

آسیب به عروق خونی شبکیه چشم ایجاد می‌شود.
  - آسیب به کلیه: دیابت می‌تواند به نارسایی کلیوی منجر شود. 
آسیب به عروق خونی کلیه‌ها باعث کاهش عملکرد آنها و در 

نهایت نیاز به دیالیز یا پیوند کلیه می‌شود.
- بیماری قلبی: دیابت خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی و عروقی 
را افزایش می‌دهد. این عارضه می‌تواند به سکته قلبی و سایر 

مشکلات قلبی منجر شود.
- آسیب به اعصاب: دیابت می‌تواند به نوروپاتی دیابتی منجر 
شود که در آن اعصاب آسیب می‌بینند و می‌تواند به از دست 

دادن حس در انگشتان پا و عفونت‌های شدید منجر شود.
- هیپوگلسیمی و کتواسیدوز دیابتی: این دو وضعیت می‌توانند 
به اغما و حتی مرگ منجر شوند. هیپوگلسیمی به کاهش شدید 

قند خون و کتواسیدوز به افزایش شدید قند خون اشاره دارد.
   روش‌های پیشگیری از دیابت

پیشگیری از دیابت نیازمند تغییرات در سبک زندگی است. 
برخی از روش‌های مؤثر در این زمینه عبارتند از:

- تغذیه سالم: مصرف میوه‌ها، سبزیجات و غلات کامل و کاهش 
مصرف قند و چربی‌های اشباع. انتخاب غذاهای با شاخص 

گلیسمی پایین می‌تواند به کنترل قند خون کمک کند.
- فعالیت بدنی منظم: انجام ورزش منظم به مدت حداقل ۱۵۰ 
دقیقه در هفته. فعالیت‌های ورزشی مانند پیاده‌روی، دویدن، شنا 
و دوچرخه‌سواری می‌توانند به کنترل وزن و بهبود حساسیت به 

انسولین کمک کنند.
- کنترل وزن: حفظ وزن سالم و جلوگیری از چاقی. کاهش 
وزن حتی به میزان کم می‌تواند خطر ابتلا به دیابت نوع دو را به 

طور قابل توجهی کاهش دهد.
- بررسی منظم قند خون: انجام آزمایش‌های منظم برای بررسی 
قند خون و شناسایی زودهنگام دیابت. این کار به شناسایی 

مشکلات قبل از بروز علائم کمک می‌کند.
- مدیریت استرس: استرس می‌تواند تأثیر منفی بر قند خون 
داشته باشد. تکنیک‌های مدیریت استرس مانند مدیتیشن، یوگا و 

تنفس عمیق می‌توانند مفید باشند.
از 19 تا 25آبان هفته ملی دیابت است. این هفته فرصتی است تا 
جامعه به اهمیت این بیماری و راه‌های پیشگیری و مدیریت آن 
توجه بیشتری داشته باشد. با آگاهی و تغییرات در سبک زندگی، 
می‌توان از بروز دیابت و عوارض آن جلوگیری کرد. این هفته، 
زمان مناسبی است تا افراد به بررسی وضعیت قند خون خود 

پرداخته و در صورت نیاز، اقدامات لازم را انجام دهند.

دیابت
 از نابینایی تا نارسایی کلیوی

اطلاعیهاطلاعیه
هیات بولینگ وبیلیارد استان هرمزگان                                                                                                                      

 به استناد آئین نامه هیاتهای ورزشی ومجوز شماره469 /د/246/1403مورخ1403/8/12 
فدراسیون بولینگ وبیلیارد جمهوری اسامی ایران مجمع عمومی به منظور انتخاب رئیس هیات 
بولینگ وبیلیارد استان هرمزگان برگزار می گردد، لذا از علاقمندان احراز پست ریاست هیات دعوت 
به عمل می آید جهت دریافت فرم های ثبت نام از تاریخ1403/8/26 لغایت1403/9/4 به مدت 
۷ روز کاری به اداره کل ورزش وجوانان  استان هرمزگان مراجعه نمایند.  متقاضیان می توانند جهت 
 کسب اطلاعات بیشتر با تلفن دبیر هیات استان آقای مهدی چنکا به شماره  09177687028 تماس 

حاصل فرمایند .                                                                                                           
1-شرایط ثبت‌نام  :                                                                                              

*. التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران                                                                                             
*. دارا بودن حداقل مدرک تحصیلی کارشناسی )لیسانس (                                                                                    
*. دارا بودن حداقل سن )28(سال وحداکثر )70(سال                                                                                                   
 *.  سابقه مدیریت اجرایی حداقل  چهار سال                                                                                                    
*. دارا بودن کارت پایان  خدمت سربازی یا معافیت دائم )ویژه آقایان (                                                                 
*.  فاقد تابعیت مضاعف بوده ودراستان سکونت داشته باشد                                                                                       

*.  ارائه استعلام مثبته جهت عدم سوء پیشینه کیفری موثر وعدم محرومیت از حقوق اجتماعی صادره از مراجع 
قضائی نداشتن محرومیت دوپینگ براساس آرای ستاد ملی مبارزه با دوپینگ یا آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ                                                                                                               
*. ارائه گواهی عدم اعتیاد                                                                                                                      

*. ارائه استعلام مثبته جهت افتتاح حساب بانکی                                                                                                                                                                                                                                                   
2-مدارک مورد نیاز:                                                                                                          

 *. اصل وتصویر کلیه صفحات شناسنامه وکارت ملی                                                                                           
*.  اصل وتصویر نامه آخرین مدرک تحصیلی                                                                                                  
 *. سه قطعه عکس 4*3 بازمینه روشن                                                                                                          
*. تکمیل فرم های ثبت نام باتوجه به نوع اعلام آمادگی داوطلب                                                                               

*. اعلام کتبی اسامی داوطلبان پست های هیأت رئیسه و ارائه مدارک و تکمیل فرم استعلام اعضای پیشنهادی 
ه‍یات رئیسه هریک دواطلبان احراز پست ریاست هیأت استان در زمان ثبت‌نام                                                                                     

*.  حضور داوطلب یا وکیل قانونی با ارائه وکالت نامه رسمی جهت ثبت نام الزامی است

اطلاعیهاطلاعیه
هیات دانش آموزی  استان هرمزگان                                                                                                            

 به استناد آئین نامه هیاتهای ورزشی ومجوز شماره106/د/151/1403 مورخ1403/8/12 فدارسیون 
دانش آموزی جمهوری اسامی ایران مجمع عمومی به منظور انتخاب رئیس هیات دانش آموزی استان 
هرمزگان برگزار می گردد، لذا از علاقمندان احراز پست ریاست هیات دعوت به عمل می آید جهت دریافت 
فرم های ثبت نام از تاریخ1403/8/26لغایت 1403/9/4 به مدت 7روز کاری به دفترهیات دانش آموزی  
استان هرمزگان مراجعه نمایند.  متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن دبیر هیات استان 
آقای  مهدی علیپور به شماره 09179038802تماس حاصل فرمایند .                                                                                                           

1-شرایط ثبت‌نام  :                                                                                             
 *. التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران                                                                                             
*. دارا بودن حداقل مدرک تحصیلی کارشناسی )لیسانس (                                                                                   
 *. دارا بودن حداقل سن )28(سال وحداکثر )70(سال                                                                                                   
 *.  سابقه مدیریت اجرایی حداقل  چهار سال                                                                                                    
*. دارا بودن کارت پایان  ضرورت )خدمت سربازی (یا معافیت )ویژه آقایان (                                                                
 *.  فاقد تابعیت مضاعف بوده ودراستان سکونت داشته باشد                                                                                      

 *.  ارائه استعلام مثبته جهت عدم سوء پیشینه کیفری موثر وعدم محرومیت از حقوق اجتماعی صادره از 
مراجع قضائی نداشتن محرومیت دوپینگ براساس آرای ستاد ملی مبارزه با دوپینگ یا آژانس جهانی مبارزه 

با دوپینگ                                                             
*. ارائه گواهی عدم اعتیاد                                                                                                                      

*. ارائه استعلام مثبته جهت افتتاح حساب بانکی
مدارک مورد نیاز:                                                                                                           

*. اصل وتصویر کلیه صفحات شناسنامه وکارت ملی                                                                                          
 *.  اصل وتصویر نامه آخرین مدرک تحصیلی                                                                                                  
 *. سه قطعه عکس 4*3 بازمینه روشن                                                                                                         
 *. تکمیل فرم های ثبت نام باتوجه به نوع اعلام آمادگی داوطلب                                                                              

 *. اعلام کتبی اسامی داوطلبان پست های هیأت رئیسه و ارائه مدارک و تکمیل فرم استعلام اعضای 
پیشنهادی ه‍یات رئیسه هریک دواطلبان احراز پست ریاست هیأت استان در زمان ثبت‌نام                                                                                    

*.  حضور داوطلب یا وکیل قانونی با ارائه وکالت نامه رسمی جهت ثبت نام الزامی است

         آناهیتا مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad2020 @

گروه اجتماعی// رئیس اداره بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و بیمه اختیاری 
سازمان تأمین اجتماعی شرایط تحت پوشش قرار گرفتن بیمه زنان خانه‌دار را 

تشریح کرد. 
مجید ملکی با اشاره به تعداد زنان خانه‌دار تحت پوشش بیمه خانه‌داری، اظهار کرد: 
طبق آخرین آمار و اطلاعات، در حال حاضر ۵۳۱ هزار و ۱۴۱ نفر از زنان خانه‌دار، 

تحت پوشش بیمه زنان خانه‌دار هستند.
وی با بیان اینکه سه نوع نرخ حق‌بیمه ۱۴، ۱۶ و ۲۰ درصد برای بیمه زنان خانه‌دار 
و دختران تعریف شده است، اظهار کرد: نرخ حق‌بیمه ۱۴ درصد )۱۲ درصد سهم 

بیمه‌شده + ۲ درصد سهم دولت( شامل بازنشستگی و فوت بعد از بازنشستگی، نرخ 
۱۶ درصد شامل )۱۴ درصد سهم بیمه‌شده + ۲ درصد سهم دولت( بازنشستگی و فوت 
قبل و بعد از بازنشستگی و نرخ پرداخت حق‌بیمه ۲۰ درصد )۱۸ درصد سهم بیمه‌شده 
+ ۲ درصد سهم دولت( شامل بازنشستگی، ازکارافتادگی و فوت است که نرخ کامل 

بیمه‌پردازی را تشکیل می‌دهد.
به گفته رئیس اداره بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و بیمه اختیاری سازمان تأمین 
اجتماعی، بر اساس حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار در سال ۱۴۰۳ سهم 
حق‌بیمه پرداختی توسط بیمه‌شده با نرخ ۱۲ درصد ماهانه معادل ۸۸۸ هزار و ۶۰۰ 

تومان، نرخ ۱۴ درصد ماهانه معادل یک میلیون و ۳۷ هزار تومان و نرخ ۱۸ درصد 
ماهانه معادل یک میلیون و ۳۳۳ هزار تومان است.

به گزارش ایسنا، ملکی در پاسخ به این سوال که آیا سازمان بهزیستی و کمیته امداد 
برای معرفی زنان خانه‌دار قراردادی با تامین اجتماعی دارد؟، توضیح داد: سازمان 
تأمین اجتماعی در راستای وظایف قانونی و ذاتی خویش و به منظور گسترش و 
توسعه امر بیمه به آحاد افراد جامعه »زنان خانه‌دار« را با احراز شرایط مربوطه از ۱۷ 
آذرماه سال ۱۳۸۷ در زمره مشمولان مقررات بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد قرار 
داده و این قبیل از متقاضیان در صورت تمایل می‌توانند به صورت خوداظهاری به 
عنوان »زنان خانه‌دار« و با انعقاد قرارداد و پرداخت حق‌بیمه مقرر از تعهدات قانونی 
این سازمان بهره‏‌مند شوند بنابراین جهت بیمه شدن، نیازی به معرفی این قبیل از افراد 

توسط نهاد یا مرجع خاصی نیست.

شرایط پوشش بیمه‌ای »زنان خانه‌دار« و رقم حق‌بیمه پرداختی آنها
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۴ نتیجه افزایش مبالغ جریمه های رانندگی

  گروه حوادث// رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا 
گفت: افزایش مبالغ جریمه های رانندگی، چهار نتیجه در پی دارد 
که کاهش تصادفات و انضباط‌بخشی ترافیکی از مهمترین آنهاست. 
سرهنگ محمدحسن ابراهیم‌پور  گفت: با افزایش مبالغ جریمه های 
تخلفات رانندگی، در واقع تخلف کردن برای رانندگان گران تمام  
می شود؛ قطعا میزان ارتکاب به تخلفات کاهش پیدا می کند. وی 
افزود:بر همین اساس این کاهش تخلفات، چند نتیجه خواهد داشت. 
نتیجه اول این است که وقتی راننده‌ای تخلف نکند، احتمال تصادف 
کردن نیز کم می شود در نتیجه میزان تصادفات کاهش پیدا می کند.
رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا ادامه داد: نتیجه دوم این 
است که میزان کشته‌شدگان تصادف نیز کاهش پیدا می کند که این 
مسئله باتوجه به آمار بالای تلفات تصادفات در کشور ما بسیار مهم 
است. همچنین نتیجه سوم این است میزان مجروحیت های ناشی از 
تصادفات نیز کم می شود که باعث می شود هموطنان ما به خاطر 
یک تصادف، تا پایان عمر متحمل دردهای زیاد نشوند. ابراهیم‌پور 
گفت: بنابراین شکی نیست که افزایش مبلغ جریمه های راهنمایی و 
رانندگی در کاهش میزان تصادفات و تلفات ناشی از آن تاثیرگذار 
است.وی افزود:علاوه بر سه نتیجه ذکر شده، این افزایش مبالغ باعث 
می شود به خودی خود انضباط بخشی ترافیکی نیز ایجاد شود.
رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا با اشاره به زمان پرداخت 
جریمه ها ادامه داد:من معتقدم زمان پرداخت این مبالغ جریمه 
ها نیز در اثربخشی آن تاثیر دارد. به طور مثال اگر مبالغ جریمه 
زیاد شود و مهلت پرداخت آن کم باشد؛ قطعا این مسئله باعث می 
شود رانندگان کمتر تخلف کند چون باید خیلی زود جریمه خود 
را پرداخت کند. به گزارش ایسنا، ابراهیم‌پور خطاب به رانندگان 
گفت که پلیس به هیچ وجه دوست ندارد که تخلفی را اعمال کند و 
در واقع ارتکاب تخلف توسط رانندگان برای پلیس دردناک است 
و اگر رانندگان تخلفی انجام ندهند قطعا تخلفی نیز ثبت نمی شود 
 و این مسئله باعث خوشحالی همکاران من و در نتیجه کاهش

 تصادفات می شود.

درخواست پلیس برای افزایش میزان مجازات جرایم 
تعزیری

  گروه حوادث// رئیس پلیس آگاهی فراجا با بیان اینکه پلیس 
آگاهی همه قتل‌ها را کشف می‌کند، گفت: ما از قوه مقننه و قوه 
قضائیه درخواست می‌کنیم که میزان مجازات جرم‌های تعزیری 
افزایش پیدا کند. سردار محمد قنبری با بیان پلیس آگاهی 
نقش کشف جرم را بر عهده دارد و بیش از ۱۵۰ سال است که 
این پلیس سابقه فعالیت دارد، گفت: در واقع بیشتر پلیس‌های 
تخصصی دیگر از این پلیس جدا شده‌اند و پلیس آگاهی مادر 
تمام پلیس‌هاست.وی افزود: در حال حاضر پلیس آگاهی در سه 
بخش تخصصی مبارزه با جرائم جنایی، مبارزه با سرقت و مبارزه 
با جعل و کلاهبرداری فعالیت می‌کند. رئیس پلیس آگاهی فراجا 
ادامه داد: در حوزه جرائم جنایی، کارآگاهان ما به سطحی از 
قابلیت رسیده‌اند که در سطح دنیا حرفی برای گفتن دارند. شاید 
باورتان نشود اما ما ۱۰۰ درصد قتل های کشور را در زیر یک 
ماه به نتیجه می‌رسانیم و حتی مواردی داریم که در کمتر از ۴۸ 
ساعت پس از قتل، قاتل توسط همکاران ما دستگیر و تحویل 
قانون داده می‌شود.قنبری گفت: همچنین در جرائم دیگری مانند 
گروگان‌گیری‌ها نیز این اتفاق می افتد و مبارزه با این جرائم 
خیلی سریع به نتیجه می‌رسند. وی افزود: علاوه بر دانش‌افزایی 
کارآگاهان ما، ابزار و تجهیزات مورد نیاز برای انجام وظایف 
محوله در اختیارشان قرار گرفته و آنها توانسته‌اند به خوبی از 
این تجهیزات در راستای رسیدن به اهداف استفاده کنند. رئیس 
پلیس آگاهی فراجا در پاسخ به این پرسش که چرا در حوزه 
مبارزه با سرقت به این حد از ارتقاء و موفقیت نرسیده‌ایم؟ اظهار 
کرد: برای پاسخ به این پرسش در ابتدا باید سارقان را دسته‌بندی 
کنیم. سارقان به دو گروه سارقان خرد و سارقان حرفه‌ای تقسیم 
می‌شوند. سارقان خرد افرادی هستند که به دلایل مختلف ممکن 
است دست به سرقت بزنند و دیگر آن را تکرار نکنند؛ اما سارقان 
حرفه‌ای افرادی هستند که سرقت به شغل و حرفه آنان مبدل شده 
و در واقع آنها تجارتی پرسودتر از سرقت پیدا نمی‌کنند.قنبری 
گفت: پلیس با این دسته از سارقان حرفه‌ای به صورت جدی 
برخورد می‌کند و این افراد را با طرح های مختلف مانند طرح 
پایش الکترونیک تحت کنترل داریم. ما با اجرای طرح پابندهای 
الکترونیک، این افراد را حتی خارج از زندان‌ها هم تحت کنترل 
داریم.به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه پلیس از مرجع قضایی 
می خواهد این افراد اشد مجازات را داشته باشند، افزود: ما در 
مجازات‌های تعزیری از قانون گذار و قوه قضائیه می‌خواهیم که 
همخوانی بین جرم و مجازات ایجاد شود. در حال حاضر برخی 
از این قوانین بازدارنده نیستند. یعنی مجرمان حرفه‌ای باید بهای 
جرم خود را بپردازند و این بها به حدی باشد که دیگر سراغ تکرار 
 آن جرم نروند نه اینکه عایدی آنها از سرقت بر مجازات جرم 

بیارزد.

حوادث

خبر

خبر

 گروه حوادث// معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری استان تهران گفت: بخش 
عمده‌ای از پرونده‌های ورودی به قوه قضاییه و 
محاکم قضایی، ریشه در ناآگاهی افراد و عدم 

صیانت مناسب افراد جامعه از اموالشان دارد. 
ابوالفضل نیکوکار در این باره گفت:  بسیاری از افراد 
جامعه در رابطه با چگونگی حفظ و صیانت از خود، 
خانواده و اموالشان نیاز به آموزش دارند. ارتقاء 
آگاهی‌های عمومی و گسترش فرهنگ پیشگیری با 
تمرکز بر تقویت و آموزش چگونگی حفظ و صیانت 
از اموال، موضوع مهمی است که باید مورد توجه قرار 
گیرد. در واقع توانمندسازی انسان به عنوان موتور 
محرک پیشگیری از وقوع جرم و آسیب‌های اجتماعی 

تلقی می‌شود.
نیکوکار با بیان اینکه بخش عمده‌ای از پرونده‌های 
ورودی به قوه قضاییه و محاکم قضایی، ریشه در ناآگاهی 
افراد و عدم صیانت مناسب افراد جامعه از اموالشان دارد، 
ادامه داد: با عنایت به اینکه جرم سرقت در سطح استان 
تهران یکی از جرایم پرتکرار بوده و امنیت اجتماعی و 
روانی افراد جامعه را مختل می‌کند، معاونت اجتماعی 
و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران در 
راستای توجیه و ارشاد افراد جامعه، ارتقای آگاهی‌های 
عمومی و گسترش فرهنگ پیشگیری، برهم زدن محیط 
و موقعیت‌های وقوع جرم و سلب ابزار و فرصت‌های 
ارتکاب جرم سرقت، اقدام به نشر مطالبی در خصوص 
پیشگیری از سرقت منازل کرده است که  شهروندان  با 
رعایت این موارد می‌توانند تا حدود زیادی از وقوع این 

جرم نسبت به خود پیشگیری کنند.
وی درباره راهکارهای پیشگیری از سرقت منازل گفت: 
شهروندان راه‌های ورودی به ساختمان را ایمن‌ کنند. 
مقابل پنجره‌ها، نورگیر، پاسیو و روی دیوارهای کوتاه، 
حفاظ مقاوم و مطمئن نصب کرده و  حفاظ دیوارها را 
آن‌قدر بلند تعبیه کنند که امکان عبور سارقان از روی 
دیوار، حتی به کمک تیر چراغ برق، درخت و ... وجود 
نداشته باشد. برای کلیه درهای ساختمان، به ویژه درِ 
ورودی، از قفل‌های مطمئن استفاده کنند. برای اتاق‌هایی 
که اموال با ارزشی نظیر مدارک مهم، اسناد مالی، 
تجهیزات گران قیمت و ... در آنها نگهداری می‌شود، 
درهای ضد سرقت نصب کنند. همچنین ساختمان را 
به تجهیزاتی مانند دزدگیر، دوربین‌های مداربسته و ... 
مجهز کنند و  دوربینی نصب کنند که تصاویر را با کیفیت 

مناسب، به ویژه در تاریکی شب، ضبط کند.
نیکوکار ادامه داد: شهروندان سیستم‌های حفاظتی خود 
را به برق اضطراری )UPS( مجهز کنند و  چنانچه از 

آژیر خطر استفاده می‌کنند، محل نصب آن را جایی قرار 
دهند که سارقان نتوانند به راحتی جای آن را تشخیص 
دهند. اطلاعات مربوط به تجهیزات امنیتی تنها باید در 
اختیار مسوول آن و در صورت لزوم مدیریت ساختمان 
قرار داشته باشد.کابل‌های مربوط به دوربین و دزدگیر، 
نباید به نحوی در دسترس باشند که به راحتی بتوان آنها 
را قطع کرد. از فایل‌های اطلاعاتی ضبط شده توسط 
دوربین‌های مداربسته، قبل از پر شدن حافظه آن، 
فایل پشتیبان تهیه کنند تا در صورت لزوم بتوانند به 
آن مراجعه کنند. در صورت بروز عیب در سیستم‌های 

حفاظتی، فورا آن را برطرف کنند.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان تهران تصریح کرد: شهروندان باید مطمئن شوند که 
کلید ساختمان را در اختیار افراد ناشناس یا غیرمطمئن 
قرار نداده‌اند. از دادن کلید به افراد غیرمطمئن، شرکت‌های 
خدماتی و کارگرانی که برای تعمیر مراجعه می‌کنند، 
خودداری کنند. در صورت نقل مکان به ساختمانی که به 
تازگی خریده یا اجاره کرده‌اند، قفل تمام درها را عوض 
کنند. هنگام عوض شدن مستأجر، حتی‌الامکان توپی 
قفل درهای ورودی و اصلی را عوض کنند. قفل‌هایی 
را که کلید یدکی آنها گم شده و یا برای مدتی در اختیار 

دیگران بوده است، سریعاً تعویض کنند.
وی با بیان اینکه شهروندان در تعطیلات طولانی‌مدت 
نظیر عید نوروز، نکات امنیتی را رعایت کنند، گفت: 
هنگام تعطیلات بلند مدت، وجوه نقد و اسناد مالی با 
ارزش را به بانک، صندوق امانات یا سایر مکان‌های امن 
بسپارند یا حداقل داخل گاوصندوق مطمئن قرار دهند. 
از ورود افراد ناشناس به ساختمان جلوگیری کنند و  
در صورت امکان، آیفون تصویری نصب کنند تا بتوانند 

ورود و خروج افراد را کنترل کنند.
نیکوکار با بیان اینکه در ساختمان‌هایی که دارای 
نگهبان هستند، ورود و خروج افراد باید با هماهنگی 
نگهبان صورت پذیرد، گفت: شهروندان باید هنگام 

اسباب‌کشی یا انجام کارهای ساختمانی که در واحد 
خودشان یا دیگر واحدهای ساختمان انجام می‌شود، 
مراقب تردد افراد گوناگون باشند و  از باز کردن درب 
برای کسانی که با واحدهای دیگر ساختمان کار دارند، 
خودداری کنند و  برای جلوگیری از ورود خودروهای 
ناشناس، در ورودی‌های ماشین‌رو، از راه‌بند الکترونیک 
استفاده کنند و  در صورت امکان برای ساختمان 
نگهبان استخدام کنند و  برای نظافت ساختمان و 
محوطه از افراد مشکوک و ناشناس استفاده نکنند و  
هنگام استخدام افراد، به ویژه سرایدار و نگهبان برای 
ساختمان، از آنها ضامن و معرف معتبر بخواهند و با 
استعلام از مراکز انتظامی، از عدم سوء پیشینه آنان 
مطمئن شوند و  از معتبر بودن مدارک شناسایی افراد، 
اطمینان حاصل کنند و مدرک معتبری از آنها نزد خود 
 نگه دارند؛ حتی اگر افراد از طرف یک شرکت معرفی 

شده باشند.
وی گفت: شهروندان به نگهبانان تاکید کنند، به ویژه در 
هنگام شب، به هیچ وجه محل کار خود را ترک نکنند. 
در صورتی که محوطه ساختمان فاقد روشنایی کافی 
است، روشنایی لازم را تامین کنند. در صورت داشتن 
آیفون تصویری یا چشمی در، حتماً محل را با نصب 
یک چراغ روشن نگه دارند تا قادر به دیدن و تشخیص 
افراد باشند.  چراغ را طوری نصب کنند که امکان روشن 
یا خاموش کردن آن از داخل ساختمان نیز وجود داشته 
باشد. از چراغ‌های دارای حسگر که با حرکت افراد 

روشن می‌شوند، استفاده کنند. 
به گزارش ایسنا، نیکوکار با بیان اینکه شهروندان 
به ایمنی ساختمان‌هایی که کنار خرابه‌ها، گاراژها، 
بوستان‌ها و مکان‌های خلوت، تاریک و کم تردد قرار 
دارند، بیشتر اهمیت دهند، گفت: در صورتی که کنار 
ساختمانشان، ملک مخروبه‌ای وجود دارد، دیوارهای 
ساختمان را با آهن یا بتون، محکم و غیرقابل نفوذ کنند 
و به منظور نگهداری مقطعی و ضروری وجوه نقد و 
اسناد مالی خود، آنها را داخل گاو صندوق قرار دهند و 
همیشه و هنگامی که کارشان با گاو صندوق تمام شد، درِ 

آن را ببندند و کلیدش را از روی آن بردارند.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان تهران با بیان اینکه مردم از به کار بردن گاو 
صندوق‌های قابل حمل خودداری کنند، گفت: شهروندان 
گاو صندوق را به حس‌گرهای هشداردهنده مجهز کنند 
و کلید و رمز گاو صندوق را به هیچ وجه در اختیار 
دیگران قرار ندهند و مشخصات اموال با ارزش را در 
جایی ثبت کنند و حتما اموال و تجهیزات گران قیمت 

را بیمه کنند.

نرخ جدید جرایم رانندگی

توصیه‌های یک مقام قضایی برای پیشگیری از سرقت منازلتوصیه‌های یک مقام قضایی برای پیشگیری از سرقت منازل

 توقف در مقابل سرویس مدارس چقدر جریمه دارد؟
جریمه تخلف »عدم توقف در مواجه شدن با خودروهای سرویس مدارس به هنگام سوار و پیاده کردن دانش 
آموزان« در  کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی۵۰ هزار تومان 

است.
جریمه تخلف »عدم توقف در مواجه شدن با خودروهای سرویس مدارس به هنگام سوار و پیاده کردن دانش 

آموزان« در سایر شهرها ۳۰ هزار تومان و در روستاها ۱۵ هزار تومان جریمه دارد.

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

مناقصه عمومی یک مرحله ای 
 به  شماره  403-125

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، 
به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.  الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات  ملی
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع كار و ضمانت نامه انجام 
تعهدات  3– دارا بودن حداقل رتبه 5 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را 
دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 15:30 مورخ 1403/08/20 لغایت ساعت .15:00 مورخ 1403/08/27  به پایگاه اینترنتی سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 15:00 مورخ  1403/09/10 
 و بازگشایی پاکات ساعت 08:00 مورخ 1403/09/11 خواهد بود . جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه 

نمایید. 

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند
 ارجاع كار )ریال(

15،090،012،138

مدت پیمان
)ماه(

4

شهرستان

استان

مبلغ برآورد )ریال(

301،800،242،750

موضوع پروژه
 عملیات اجرایی آسفالت حفاظتی اسلاری سیل 

محورهای سطح استان هرمزگان

نوبت دوم

 شناسه آگهی : 1821433

احتراماً به استحضار مي رساند خواهان عبداله خردو فرزند عبدالعزیز با هويت کامل به اين شورا 
مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان عبدالعزیز خردو فرزند ابراهیم به تاريخ 1403/7/11 به رحمت 

ايزدي پيوسته و وراث وي در زمان فوت عبارتند از :
 1-اسماء خردو فرزند عبدالعزیز متولد 1367/12/12 به ش. ش  4700000031 دختر مرحوم.

 2-علی خردو فرزند عبدالعزیز متولد1365/4/27 به ش. ش  4  پسر مرحوم. 
 3-عبداله خردو فرزند عبدالعزیز متولد1363/6/25  به ش. ش  86  موالید پسر مرحوم. 

 4-زهره خردو فرزند عبدالعزیز متولد 1361/7/1 به ش. ش  107 دختر مرحوم.

5-فهیمه  خردو فرزند عبدالعزیز متولد 1360/1/1 به ش. ش  یک دختر مرحوم.
6-فریبا  خردو فرزند عبدالعزیز متولد1358/6/15 به ش. ش  95 دختر مرحوم.

و ديگر وارثي ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتيجه را به اين شورا ارسال فرماييد.

آگهي حصر وراثت

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                          حامد کامران- شوراي حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

مفقودی
سند خودروی کامیونت کمپرسی سیستم: میتسوبیشی تیپ  CONTER_FOSU رنگ: 

سفید   پلاک: 72737 شخصی  مالکیت: محمد نور کریمی طبلی کد ملی: 3450060058  
شماره شاسی:   JL6B6E6P4PK011937 شماره موتور: D33R795694  مدل: 2023 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گروه حوادث// حکم اعدام یک کارگردان تئاتر به 
اتهام آزار و اذیت دو دختر هنرجو از سوی دیوان 

عالی کشور نقض و متهم دوباره محاکمه شد.
رسیدگی به این پرونده از یک سال قبل با شکایت دختر جوانی 
به نام سمیرا از مربی یک آموزشگاه تئاتر آغاز شد.وی در 
تشریح ماجرا گفت: چندی قبل در کلاس‌های آزاد بازیگری 
یک آموزشگاه ثبت نام کردم. بعد از چند هفته یکی از 
مدرس‌های آنجا که کارگردان تئاتر بود به من پیشنهاد داد که 
برای پیشرفت در کارم هر هفته در کلاس‌های مدیتیشن او که در 
خانه‌اش برگزار می‌شود، شرکت کنم. من هم پذیرفتم و رفتم اما 
در جلسه چهارم او من را آزار داد و حالا هم از او شکایت دارم.

با این شکایت و آغاز تحقیقات دومین شکایت از کارگردان ‌32 
ساله به مأموران رسید. دختر ۲۳ ساله‌ای به نام نازنین دومین 
شاکی پرونده بود که به همان شیوه به او تعرض شده بود. او 
مدعی شد متهم به چند هنرجوی دیگر هم تعرض کرده است اما 

آنها از ترس خانواده‌شان سکوت کرده‌اند.
با دستگیری متهم وی در شعبه 11 دادگاه کیفری یک استان 
تهران به صورت غیرعلنی محاکمه شد. دو شاکی نیز به تشریح 
شکایتشان پرداختند و برای متهم درخواست اشد مجازات 
کردند.یکی از شاکی‌ها به قضات گفت: وقتی به خانه متهم رفته 
بودم او من را به اتاقی برد که اکوستیک بود که اگر فریاد هم 

می‌زدم صدایم بیرون نمی‌آمد. او آن روز اصلًا به التماس‌هایم 
توجهی نکرد و فقط به فکر مقاصد خودش بود و آزارم داد.پس 
از آن متهم به جایگاه رفت و ضمن رد اتهامش عنوان کرد: من 
با هر دو شاکی رابطه دوستانه‌ای داشتم و آنها با میل خودشان 

به خانه‌ام آمدند.
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد شور شدند و با 
توجه به مدرک‌های موجود در پرونده، متهم را به اعدام محکوم 
کردند.با اعتراض متهم پرونده به دیوان عالی کشور رفت. در این 
میان یکی از شاکی‌ها شکایتش را پس گرفت اما بعد از چند 
روز دوباره اظهار داشت که متهم او و خانواده‌اش را تهدید کرده 
بود. بعد از آن قضات دیوان حکم را شکستند و رسیدگی به 

پرونده را منوط به تحقیقات بیشتر کردند.
دومین جلسه دادگاه

به گزارش »ایران«، در این جلسه دو شاکی بار دیگر با حضور 
در دادگاه درخواست اعدام کردند.سپس متهم به قضات گفت: 
من اتهام تجاوز را قبول ندارم. هر دو شاکی به من علاقه داشتند 
و ما با هم رابطه دوستانه‌ای داشتیم. آنها با میل خودشان به 
خانه‌ام آمدند و هیچ زور و اجباری هم در کار نبود. آنها وقتی 
فهمیدند با هر دوی آنها رابطه دارم از سر حسادت علیه من 
شکایت کردند.با پایان دفاعیات متهم، قضات برای صدور رأی 

وارد شور شدند.

ادعای کارگردان تئاتر در محاکمه مجدد برای تعرض:ادعای کارگردان تئاتر در محاکمه مجدد برای تعرض:

دو هنرجو به خاطر حسادت شکایت کرده اند
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فروردین :
 تصمیمات مهم زندگی‌تان را با قاطعیت بگیرید و 
هیچگاه به هیچ‌کس اجازه ندهید که با اظهارنظرهایش 
شما را دچار شک و دودلی کند.به دنبال کسب تجارب جدید باشید و از 
تک‌تک لحظات زندگی‌تان نهایت استفاده را ببرید و از زمان خود بهترین 
و مفیدترین استفاده را کنید.از مسئولیت‌هایی که بر عهده شما است شانه 
خالی نکنید؛ زیرا این کار باعث می‌شود که اطرافیانتان نتوانند روی شما 
حساب باز کنند و خودتان نیز اعتمادتان را نسبت به خودتان از دست 

می‌دهید.
  اردیبهشت :

 برای شرایط به وجود آمده در زندگی‌تان دیگران را 
مقصر ندانید و سعی کنید خودتان را اصلاح کنید.برای 
ساخت آینده‌ای بهتر در شغلتان باید به دنبال ایجاد تنوع 
و برداشتن قدم‌های بزرگ‌تر باشید.برای تصمیمات مهم زندگی‌تان بیش 

از اینکه از احساسات خود پیروی کنید؛ باید از منطقتان کمک بگیرید.
  خرداد :

برای اینکه بتوانید پیشرفت مالی بزرگی داشته باشید؛ 
بهتر است صفر تا صد مسئولیت کارهایتان را بر عهده 
بگیرید.برای برخورد کردن با دیگران بیش از اینکه از 
احساس خود استفاده کنید؛ بهتر است از منطقتان استفاده کنید تا باعث 
سوءاستفاده دیگران از خودتان نشوید.برای اینکه بتوانید به موفقیت‌های 
بزرگ‌تر دست پیدا کنید؛ دیدگاه خود را نسبت به زندگی مثبت کرده و از 

تک‌تک لحظاتتان را نهایت لذت را ببرید.
  تیر :

به فکر انجام کار و کاسبی جدیدی هستید و 
می‌خواهید با این تجارت جدید، شرایط را برای 
افزایش درآمد و سود بیشتر مهیا کنید، امروز 
فرصت مناسبی دست می‌دهد تا به این فکر جامه عمل بپوشانید 
و برای تامین سرمایه‌ لازم جهت اجرای این کار جدید، از دوستان 

و آشنایان کمک بگیرید. 
  مرداد :

انسان نامنظم و شلوغی هستید. ادامه این وضعیت 
اصلُا به صلاح شما نیست. روز خوبی را برای 
سرمایه‌گذاری در پیش دارید و به فکر شکار موقعیت‌ها باشید. 
بی‌احترامی به اطرافیان چیزی به غیر از تنهایی برای شما به دنبال 
نخواهد داشت. در نتیجه به نفع شماست که از امروز احترام بیشتری 
به اطرافیان بگذارید. شادی‌های خود را با اطرافیان به اشتراک 
بگذارید و به دوستان و آشنایان ثابت نمایید که از هر فرصتی برای 

محبت به دیگران بهره می‌گیرید. 
 شهریور :

 ذهن خود را از انرژی‌های منفی پاک‌سازی کنید 
و امید خود را نسبت به آینده از دست ندهید.
سعی کنید اعتمادبه‌نفس خود را در سطح بالایی 
نگه دارید؛ زیرا در اطرافتان افرادی حضور دارند که می‌خواهند 
توانایی‌های شمار را زیر سؤال ببرند.دیدگاه و بینش خود را نسبت به 
زندگی تغییر دهید و سعی کنید با نگاهی مثبت روبه‌جلو حرکت کنید.

 مهر :
 این روزها وارد مسیر پیچیده‌ای در زندگی می‌شوید؛ 
سعی کنید خود را در سطح بالاتری نگه دارید و نگاه 
عمیق‌تری به مسائل داشته باشید، مطمئناً همه چیز 
به طرز قابل‌توجهی تغییر می‌کند.اگر از لحاظ جسمی دچار مشکلاتی 
شده‌اید؛ بهتر است با پزشک متخصص آن حوزه صحبت کنید و حتماً یک 
چکاپ کامل پزشکی داشته باشید تا از مشکلات آینده نیز باخبر شوید.

 آبان :
روز را با انرژی و نشاط شروع کرده‌اید و تا پایان 
روز شاداب و سرزنده خواهید بود. از جانب 
اعضای خانواده یا دوستان فرصتی برای افزایش 
درآمد برای شما فراهم می‌شود. از این فرصت نهایت استفاده را 
ببرید و سود چشمگیری به جیب بزنید.  مشغله‌های کاری زیادی 
دارید و از رسیدگی به خودتان غافل شده‌اید. ادامه این رویکرد 

اصلًا به صلاح شما نیست.
 آذر :

نظر خود را دائم تغییر ندهید و به جای روحیه‌ای 
دمدمی‌مزاج، به اطرافیان ثابت نمایید که عزم 
راسخی در انجام کارها دارید. یکی از دوستان 
قدیمی امروز از شما درخواست کمک مالی خواهد کرد. به صلاح 
شماست که جانب احتیاط را در کمک به ایشان نگه دارید، چرا که 
احتمال زیادی وجود دارد در آینده با مشکل مالی روبه‌رو شوید.  

 دی :
دستورات پزشکی را نادیده می‌گیرید و با رفتارهای 
پرخطر، سلامت خود را به خطر انداخته‌اید، ادامه 
این وضعیت اصلًا به صلاح شما نیست. به خودتان 
قول بدهید که از امروز به بعد، توجه ویژه‌ای به دستورات پزشکی 
داشته باشید و به گونه‌ای زندگی کنید که وجود نازنینتان نیازمند 

پزشک و طبیب نباشد. 
   بهمن :

 امروز با گروهی از افراد آشنا می‌شوید که می‌توانند 
به شما انرژی مثبت بسیاری دهند؛ بنابراین سعی کنید 
انرژی بالا برای بهبود عملکرد خود استفاده کنید.شما 
فردی بسیار دوست‌داشتنی هستید و همین باعث شده که اکثر اطرافیانتان 
بخواهند زمان بیشتری با شما سپری کنند و به شما نزدیک شوند. سعی 
 کنید ارتباطات اجتماعی خود را بهبود ببخشید و بیش از حد تنها

 نمانید.
  اسفند : 

 انرژی شما در حدی است که بتوانید کارهای روزانه 
خود را به طور کامل انجام دهید و برای آینده‌تان 
برنامه‌ریزی کنید.امروز باید دنبال یک تفکر مناسب برای خود بگردید 
که باعث می‌شود در کارهایتان ثابت‌قدم باقی بمانید.به شما پیشنهادهای 
شغلی بسیاری داده می‌شود؛ لازم است قبل از قبول‌کردن هر کاری خوب 
راجع به آن تحقیق کنید و علایق خود را نیز در نظر بگیرید. ممکن 
است از لحاظ‌های فرهنگی، سیاسی و اجتماعی با اطرافیانتان تفاوت‌هایی 
داشته باشید؛ اما بهتر است این تفاوت‌ها را قبول کنید و عقاید خود را بر 

آنها تحمیل نکنید.
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سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //
استاندار بوشهر در جمع نمازگزاران بوشهری 
با حلالیت طلبی از مردم گفت: در مدت ۳۷ 
ماه خدمت بعنوان نماینده عالی دولت با کار 
جهادی و بسیج همه امکانات و ظرفیت ها 
برای توسعه ، پیشرفت و تحقق مطالبات مردم 

تلاش کردم. 

به گزارش خبرنگار دریا، احمد محمدی زاده 
در جمع نمازگزاران نماز جمعه بوشهر افزود: با 
عذرخواهی از هر گونه کوتاهی و قصور نیاز است 
عنوان کنم با وجود تمام کارهای انجام شده اما 
کارهای انجام نشده فراتر از اقدامات است چرا 
که زمان بیش از این به دولت شهید رئیسی و 

استانداری بوشهر فرصت خدمت نداد.

محمدی‌زاده ادامه داد: در دوران دولت سیزدهم 
، هفت هزار پروژه عمرانی و اقتصادی در 
استان افتتاح یا کلنگ‌زنی شد و ۵۰۰ پروژه 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی افتتاح و یا عملیات 

اجرایی آن آغاز شد.
وی یادآور شد: در آستانه تحویل مدیریت استان 
، نه تنها بدهی نداریم بلکه ۲۷ هزار میلیارد ریال 

نقدینگی در سازمان مالیاتی و سه هزار و ۲۴۰ 
میلیارد نقدینگی در حساب‌ سازمان مدیریت و 

برنامه‌ریزی نقدینگی وجود دارد.
محمدی زاده اضافه کرد: از ابتدای امسال تاکنون 
هشت‌هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار تملک سرمایه 
عمرانی و ۴۵ هزار میلیارد ریال اعتبارات آلایندگی 
 جذب شده است که تاکنون ۱۳ هزار میلیارد ریال آن 

پرداخت شده است.
وی به سه سفر استانی رئیس‌جمهور به بوشهر 
اشاره کرد و گفت: این سفرها با پشتیبانی 
و همدلی روحاحیت معزز از جمله نماینده 

مردم در مجلس خبرگان رهبری، نماینده ولی 
فقیه در استان و نمایندگان استان در مجلس 
شورای اسامی و مردم بوشهر به وحدت و 
 هم‌افزایی برای توسعه و پیشرفت در استان

 کمک شایانی کرد.
استاندار بوشهر با اشاره به روند اجرایی طرح‌های 
زیرساختی در استان، افزود: در بخش‌های 
مختلفی چون بزرگراه‌ها، بیمارستان‌ها، بندرها 
و بندرگاه‌ها، سدسازی و آب‌شیرین‌کن‌ها، همه 
 پروژه‌ها از منابع مالی لازم برخوردار و فعال

 هستند.

استاندار بوشهر از مردم حلالیت طلبیداستاندار بوشهر از مردم حلالیت طلبید

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها 
//امام جمعه موقت یزد گفت: مطالبات 
پرستاران که نقش مهمی در حوزه 
توسط  دارند  جامعه  و  مردم  سامت 
مسئولان پیگیری و اقدام مناسب به 

عمل آید . 
به گزارش خبرنگار دریا ، آیت‌الله » سید 
محمدرضا مدرسی » در خطبه‌های نمازجمعه 
این هفته شهر یزد افزود: رفع کمبودها و 
رسیدگی به مشکلات پرستاران توسط دولت 

به جد پیگیری شود.
وی با تبریک میلاد حضرت زینب )س( 
و روز پرستار ادامه داد: موازین قانونی و 
اسلامی جزو موارد مهمی است که باید توسط 
جامعه پرستاران و همچنین بیمارستان‌ها 

رعایت شود.
عضو فقهای شورای نگهبان به اربعین شهادت 
سید حسن نصرالله و جبهه مقاومت اشاره کرد 
و گفت: حزب الله لبنان مقتدرانه مقابل رژیم 

جعلی صهیونیستی ایستاده است.
مدرسی افزود: جبهه مقاومت و حزب الله 
لبنان با عزت و اقتدار، دشمن صهیونیستی و 
حامیان آنها را در منطقه زمین‌گیر کرده است.

وی به تحولات منطقه و توطئه دشمنان 
علیه مسلمین و جبهه مقاومت اشاره کرد 
و گفت: جهان در آستانه تحول عظیمی 
 است و به امید خدا به نفع اسلام و مسلمین 

به پایان می رسد.
مدرسی افزود: یک روزی ایران، ضعیف‌ترین 
کشور از لحاظ استقلال و نیروی نظامی بود 
ولو کشورهای بیگانه ابزار را هم داده بودند 
اما در بعضی از ابزارها اختیار با خودشان 
بود، امروز فناوری ایران در سلاح‌های نظامی 
پشت دشمن را می‌لرزاند و خواب را از چشم 

آنها می‌گیرد.
امام جمعه موقت یزد همچنین به دیدار اعضای 
مجلس خبرگان با مقام معظم رهبری اشاره و 
بر اهمیت ولایتمداری و فرهنگ مقاومت در 

جامعه تاکید کرد.
مدرسی از اینکه برخی افراد و گروه‌ها 
به دنبال ترویج تز دو دولتی در قبال مردم 
فلسطین هستند انتقاد کرد و گفت: راه عزت 
همان مقاومت و پیروزی نهایی مردم غزه و 

فلسطین است.
وی یادآور شد: وعده صادق ۲ غوغایی بود 
که رسانه‌های استکباری اجازه ندادند حقیقت 

آن به درستی و دقیق منتشر شود و آنهایی 
که اهل فن هستند بیان می‌کنند که با آن همه 
امکاناتی که تکنولوژی دنیا و فناوری تمام 
جبهه استکبار از آمریکا، انگلیس، فرانسه 
و حتی آلمان در اختیار رژیم صهیونیستی 
گذاشته است نتوانسته است در مقابل 
موشک‌های جمهوری اسلامی که برای دفاع 
و در پاسخ تجاوز دشمن شلیک شده است 

مقاومت کند.
وی گفت: چیز ساده‌ای نیست که حدود ۲۰۰ 
موشک پرتاب شود و به اعتراف دشمنان 
حدود ۸۰ و بلکه به آمار ظاهراً صحیح‌تر ۹۰ 

درصد آن به اهداف اصابت کند.
امام جمعه موقت یزد با اشاره به سالروز 
تصویب قانون اساسی گفت: این قانون یکی 
از افتخارات این انقلاب و این مردم و یکی از 
مهم‌ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی است. 

نمازجمعه در ۲۷ نقطه استان یزد اقامه 
می‌شود.

حسن سیلاوی سرویس استان ها // رییس 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: ۹۶ درصد 
شهرک‌های صنعتی خوزستان در حمایت از تولید و 
اشتغال و سرمایه گذاران حدنگاری و سنددار شدند. 
به گزارش خبرنگار دریا ، حسن بابایی در دیدار با استاندار 
خوزستان بیان کرد: با اجرای حدنگاری و قانون الزام، تراز 
امنیت در معاملات اموال و دارایی ها افزایش خواهد یافت. 
وی گفت: حدنگاری در استان رشد ۱۵ برابری داشته است 
و ۸۴ درصد اراضی کشاورزی حدنگاری شده است.معاون 
رئیس قوه قضائیه در این دیدار با بیان اینکه در خوزستان 
اقدامات خوبی صورت گرفته است گفت: حل معضلات ثبتی 
از مهمترین برنامه‌های سازمان ثبت اسناد است که روند خوبی 

داشته است.
وی با اشاره به قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنقول که از سوم تیرماه سالجاری اجرا شده است ادامه 
داد: برای اجرای هرچه بهتر این قانون نیازمند تعامل و 
هم‌افزایی نهادها و ارگان‌های مختلف است و انتظار می‌رود 
این مهم در دستور کار شورای اداری همه استان‌ها قرار گیرد.

وی با بیان اینکه خوزستان بیشترین پهنه کشاورزی در کشور 
را دارد گفت: برای مردم خوزستان که قهرمانان مرزبانی و 
امنیت در کشور هستند باید بیش از این‌ها کار کرد.در ادامه این 
نشست استاندار خوزستان از تشکیل قرارگاه حدنگاری در 

استان اشاره کرد و افزود: با حمایت مجموعه قضایی و اجرایی 
استان تا قبل از پایان سال، جشن پایان حدنگاری را در این 
استان برگزار کنیم.سیدمحمدرضا موالی زاده اظهار داشت: 
یکی از چالش‌های استان موضوع حاشیه نشینی است و از 
مردم درخواست دارم که پیگیر و مطالبه گر این مساله باشند 
و اسناد خود را دریافت کنند تا از هرگونه اختلاف و نزاع 
جلوگیری شود.وی عنوان کرد: تثبیت اراضی و ساماندهی 
معاملات اموال فقط یک کار ثبتی نیست، بلکه تراز امنیت 
را بالا می‌برد.موالی زاده تصریح کرد: سازمان ثبت یک کار 
زیربنایی بزرگی را شروع کرده و در صدور اسناد و شفافیت 
معاملات گام بزرگی در راستای توسعه کشور برداشته است.

استاندار خوزستان گفت: هرچقدر که از اسناد قولنامه‌ای و 
سند عادی دور شویم و به سمت قانون‌مندی برویم موجب 
تثبیت مالکیت، بالا رفتن ارزش دارایی‌های غیر منقول و 
زمینه سازی برای محرومیت زدایی را در پی خواهد داشت.

وی با بیان اینکه کارهای سازمان ثبت اسناد آثار کوتاه مدت 
و بلندمدت بزرگی دارد افزود: حجم فعالیت‌های سازمان ثبت 
باید بیش از این اطلاع رسانی شود.رئیس سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور در جریان سفر خود به خوزستان نشستی با 
نمایندگی از ادارات ثبت اسناد خوزستان، بوشهر و لرستان 
در محل دادگستری خوزستان به منظور اجرای هر چه بهتر 
قانون الزام ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول برگزار کرد.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور:

 ۹۶ ۹۶ درصد شهرک‌های صنعتی خوزستان  درصد شهرک‌های صنعتی خوزستان 
سنددار شدندسنددار شدند

حسن سیلاوی سرویس استان ها 
// استاندار خوزستان از میزبانی این 
استان برای برگزاری چهارمین جشنواره 
‌سراسری چند رسانه ای میراث فرهنگی 

خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید محمدرضا 
موالی‌زاده با اشاره به موافقت وزیر 
صنایع‌دستی  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
با میزبانی خوزستان در برگزاری چهارمین 
جشنواره بین المللی چند رسانه‌ای میراث 
فرهنگی در سال آینده گفت: این استان با دارا 

بودن بیش از صدها اثر ثبت ملی و جهانی در 
فهرست آثار بی نظیر فرهنگی و نیز برخورداری 
از جاذبه‌های گوناگون میراث مذهبی و طبیعی، 
همواره یکی از مهمترین استان های برجسته 
 کشور در حوزه تاریخی، فرهنگی و گردشگرپذیر

 محسوب می شود.
نماینده عالی دولت در خوزستان ادامه داد: این 
استان به واسطه برخورداری از ظرفیت‌های 
متنوع قومی، نژادی و ارزش‌های آیینی و مردم 
شناسی، همانند موزه‌ای بزرگ از تنوع‌های 
میراث فرهنگی است که نماد همزیستی 

مسالمت آمیز اقوام ایرانی است.وی ادامه داد: 
این دوره از جشنواره بین المللی چند رسانه‌ای 
میراث فرهنگی با توجه به وجود ظرفیت‌های 
رسانه‌ای در خوزستان و همچنین همجواری 
 این استان با کشورهای حوزه خلیج فارس 

برگزار خواهد شد.
استاندار خوزستان یادآورشد: دبیرخانه برگزاری 
این جشنواره بعد از ابلاغ آیین نامه‌های مربوطه 
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  کل  اداره  در 
صنایع‌دستی خوزستان آغاز بکار خواهد 
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  کرد.مدیرکل 

صنایع‌دستی خوزستان نیز در خصوص برگزاری 
این رویداد بین المللی به میزبانی خوزستان به 
ایرنا گفت: این رویداد پس از سه دوره متوالی 
در یزد، قزوین و فارس قرار است سال آینده به 
میزبانی استان خوزستان برگزار شود.محمدحسین 
ارسطوزاده با بیان اینکه این جشنواره از سه سال 
گذشته با هدف معرفی میراث ملموس و ناملموس 
کشور کار خود را آغاز کرده است ادامه داد: 
امسال سومین دوره این جشنواره در شیراز با 
شعار »ایران ما میراث ما؛ میراث ما ایران ما« به 

کار خود پایان داده است.

وی افزایش سواد میراثی مردم از طریق تشویق 
به رقابت سالم و سازنده و شناسایی استعدادهای 
جوان در این حوزه را از شاخصه های برگزاری 
این جشنواره عنوان کرد و بر مشارکت هنرمندان و 
دوستداران میراث فرهنگی استان در این جشنواره 
بین المللی تاکید کرد.مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی خوزستان یادآورشد: 
دبیرخانه برگزاری این جشنواره به زودی تشکیل 

خواهد شد.
بر اساس این گزارش، در اختتامیه سومین 
جشنواره چند رسانه ای میراث فرهنگی، تندیس 
برگزاری چهارمین دوره این جشنواره به مدیرکل 
صنایع‌دستی  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی، 

خوزستان اهدا شد.

امام جمعه موقت یزد:  

مطالبات پرستاران پیگیری شودمطالبات پرستاران پیگیری شود

 خوزستان؛ میزبان چهارمین جشنواره بین‌المللی چندرسانه‏‌ای میراث‌فرهنگی 
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 
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گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

عنوان کتاب : 
خداحافظ گاری کوپر
نویسنده : رومن گاری

کتاب “خداحافظ گاری کوپر” اثر رومن 
گاری )با نام مستعار امیل آژار( یکی از آثار 
برجسته ادبیات فرانسه و جهان است. این 
کتاب به نقد جامعه مصرف‌گرای آمریکایی 
و اروپایی می‌پردازد و درون‌مایه‌ای از 
 شورش، آزادی، و سرگشتگی نسل جوان

 دارد.
خلاصه داستان:

داستان درباره‌ی لننی، جوانی آمریکایی 
است که از زندگی مادی‌گرایانه و جنگ 
ویتنام فرار کرده و به کوه‌های آلپ سوئیس 
پناه آورده است. لننی با شخصیت بی‌خیال و 
آزادی‌خواه خود، به نوعی به دنبال آرامش و 
یافتن معنای جدیدی در زندگی است و از 

تمام مسئولیت‌های اجتماعی و قواعد متعارف 
سرپیچی می‌کند. او در آنجا با گروهی از افراد 
با ملیت‌های مختلف آشنا می‌شود که هر 
کدام به دلیلی از زندگی مدرن و فشارهای 
اجتماعی گریخته‌اند. رمان در عین حال که 
لحنی طنزآمیز و گاهی تلخ دارد، به زیبایی 
احساس تنهایی و بی‌معنایی نسل جوان آن 

دوران را به تصویر می‌کشد.
 شخصیت لننی و رفتارهای غیرقابل پیش‌بینی 
او، نمادی از نارضایتی نسل جوان از نظام‌های 

اجتماعی و سیاسی است.
موضوعات اصلی:

این کتاب به مسائلی مانند فرار از مسئولیت، 
جستجوی آزادی فردی، نقد سرمایه‌داری و 
مصرف‌گرایی، و بی‌هویتی در دنیای مدرن 
می‌پردازد. رمان “خداحافظ گاری کوپر” با 
تیزبینی خاص رومن گاری، تصویری انتقادی 

از جامعه غربی ارائه می‌دهد و همچنان برای 
خوانندگان جذاب و قابل تأمل است.این کتاب 
به فارسی نیز ترجمه شده و به دلیل مضامین 
عمیق و شخصیت‌های منحصربه‌فرد، همچنان 
یکی از آثار محبوب در میان خوانندگان 

ایرانی است.
برشی از کتاب

حالا ديوار زبان ميانشان بالا رفته بود. ديوار 
زبان وقتى كشيده ميشود كه دو نفر به كي 
 زبان حرف ميزنند. آن وقت دیگر مطلقا 

نمى توانندحرف هم را بفهمند.
جاهاىي مى شناخت كه برف به قدرى پاك 
و درخشان بود كه آدم بار بیگانگی را از ياد 
مى برد و به كسى يا چیزی احساس نزدىكي 
مى كرد.اين گوشه هاى دنج از زندگی حقيقى 

سرشار بود.
 فقط بايد به موقع جلوى خود را گرفت و در 

مستى زندگی كاملا يخ نزد.
خوشبختى از آن نوع شيرينى هاست كه بايد 
بلافاصله و گرم گرم خورده شود.نمى توان آن 
را با خود به منزل برد.همين كه كسى بخواهد 
آن را به هر قيمتى حفظ كند به كي جهنم 

مبدل خواهد شد.
آدم در بيست سالگی انتخاب نمى كند، چون 
دربيست سالگی فكرها تازه اند وقهار. در 
بيست سالگی آدم حقايقى مى بيند و متوجه 
نيست كه آنچه  ديده است حقيقت نيست، فقط 

زيباىياست.

   جزیره‌های کمتر شناخته‌شده خلیج فارس برای سفرهای 
زمستانی 

 جزایر بکر و کمتر شناخته‌شده خلیج فارس، با طبیعت خیره‌کننده و آب‌وهوای معتدل، 
مقصدی مناسب برای تجربه سفری زمستانی به دور از شلوغی‌ها هستند. خلیج فارس با 
آب‌های نیلگون و جزایر متنوعش همیشه جزو مقاصد محبوب گردشگری بوده است. 
اگرچه جزایری مانند قشم، کیش و هرمز بیشتر شناخته شده‌اند، این منطقه همچنان میزبان 
جزایری کمتر دیده‌شده و بکری است که به‌ویژه برای سفرهای زمستانی پیشنهاد می‌شوند. 
در این سفر می‌توانید در خلوتی دل‌انگیز، زیبایی‌های طبیعت و زندگی سنتی بومی را 
تجربه کنید.همراه ما باشید تا با برخی از ناشناخته‌ترین جزایر ایرانی خلیج فارس برای 

سفرهای زمستانی آشنا شوید.
۱. جزیره مینو، نگینی سبز در دل خلیج فارس

جزیره مینو، نگینی سبز و زیبا در دل خلیج فارس، با طبیعتی بکر و مردمانی خون‌گرم، 
یکی از مقاصد گردشگری جذاب جنوب ایران به شمار می‌رود. این جزیره که بین دو 
شهر آبادان و خرمشهر واقع شده، محلی عالی برای تعطیلات زمستانی است؛ ضمن اینکه 
امکان اقامت در »مضیف« )اقامتگاه سنتی اعراب جزیره( و چشیدن طعم غذاهای محلی 

را خواهید داشت.
۲. جزیره لاوان، مروارید خلیج فارس

جزیره لاوان که از آن به‌عنوان »مروارید خلیج فارس« یاد می‌شود، یکی از زیباترین 
جزایر مرجانی استان هرمزگان است. جزیره لاوان پس از جزیره قشم، دومین جزیره 
بزرگ خلیج فارس به شمار می‌رود. برای اقامت در جزیره لاوان می‌توانید از اقامتگاه‌های 
بومی استفاده کنید. همچنین، امکان برپایی کمپ و اقامت در طبیعت بکر این جزیره برای 

علاقه‌مندان به طبیعت‌گردی فراهم است.
۳. جزیره هندورابی، خلوت با طبیعت دلنشین

جزیره هندورابی یکی از جزایر بکر خلیج فارس است که در نزدیکی جزیره کیش قرار 
دارد و به خاطر آب‌های آرام و سواحل شنی، مقصدی مناسب برای سفرهای زمستانی 
محسوب می‌شود. سواحل این جزیره بکر و خلوت هستند و در کنار آب‌های فیروزه‌ای 
و فضای آرامش‌بخش، فرصتی عالی برای استراحت و دوری از شلوغی‌های شهری 

فراهم می‌کنند.
۴. جزیره لارک، سکونتگاه ماهیگیران و تاریخ پنهان

جزیره لارک که کمتر از سایر جزایر خلیج فارس شناخته شده است، در نزدیکی قشم 
قرار دارد و با جمعیت کم و سواحل بکر، مکانی دنج برای زمستان‌گذرانی است. یکی 
از جذابیت‌های این جزیره ساحل‌های سفید و شفاف آن است که به‌ویژه در غروب‌ها 
منظره‌ای رویایی ایجاد می‌کنند. بیشتر بومیان لارک به صیادی و غواصی می‌پردازند و 
زندگی ساده ماهیگیران محلی و تماشای تصویری واقعی از زندگی سنتی مردم این ناحیه 

می‌تواند برای هر گردشگری جذاب باشد.

عکس روز

خشک کردن ماهی متوتا در سواحل قشمخشک کردن ماهی متوتا در سواحل قشم

امیرعباس تبریزیامیرعباس تبریزی

اصغر بشارتی اصغر بشارتی  اینفوگرافی

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

   ساخت پهپاد و ربات با الهام از چشم گربه 
دانشمندان سیستم بینایی جدیدی طراحی کرده‌اند که از لنزها و 
حسگرهای پیشرفته استفاده می‌کند و براساس ساختار چشم 
گربه‌ها مدل‌سازی شده‌ است. این مدل در شرایط نوری اشیای 

بیشتری را تشخیص می‌دهد. 
در سال‌های اخیر، بیش‌ازپیش از ربات‌ها، پهپادها و خودروهای 
خودران استفاده می‌شود اما هنوز هم این دستگاه‌ها در همه 
محیط‌ها دید خوبی ندارند؛ برای مثال، خودروهای خودران در 
باران یا مه عملکرد ضعیفی دارند؛ زیرا این شرایط بر حسگرها 
و دوربین‌های خودرو تأثیر می‌گذارد.به گزارش دیجیاتو، 
دانشمندان مؤسسه علوم پایه کره جنوبی )IBS( سیستم بینایی 
کامپیوتری جدیدی با الهام از چشم گربه‌ها طراحی کرده‌اند که 
به پهپادها، ربات‌ها و خودروها امکان می‌دهد دنیای اطراف 
خود را دقیق‌تر ببینند.گربه‌ها در هر دو محیط روشن و تاریک 

عملکرد بینایی عالی دارند. مردمک چشم گربه طی روز شکل 
عمودی به خود می‌گیرد –گویی چشم آنها شکاف برداشته 
است– و نور را فیلتر می‌کند تا تابش شدید خورشید را کاهش 
دهد و این امر به گربه اجازه می‌دهد تمرکز بهتری روی اطراف 

خود داشته باشد.
از سویی، هنگام شب مردمک چشم گربه‌ها گشاد می‌شود تا 
نور بیشتری وارد شود؛ به‌عبارت دقیق‌تر چشم آنها لایه‌ای 
بازتابنده به نام پرده درخشان )Tapetum lucidum( دارد 
که با بازتاب نور مرئی از طریق شبکیه چشم، نور بیشتری 
در دسترس گیرنده‌های نوری قرار می‌دهد تا دید آنها تقویت 
شود.سیستم جدید دانشمندان نیز شامل دیافراگمی شکاف‌مانند 
است که به فیلترکردن نور غیرضروری و تمایز اشیای کلیدی 
در شرایط روشن کمک می‌کند؛ در محیط‌های تاریک نیز از 
لایه‌های بازتابنده مانند آنچه در چشم گربه‌ها یافت می‌شود، 

برای بهبود دید بهره می‌برد.»یانگ مین سونگ«، نویسنده 
ارشد این پژوهش، می‌گوید: »دوربین‌های رباتیک اغلب برای 
شناسایی اشیا در پس‌زمینه‌های شلوغ یا استتاری، به‌ویژه 
زمانی که شرایط نور تغییر می‌کند، مشکل دارند. طراحی 
ما به ربات‌ها اجازه می‌دهد جزئیات غیرضروری را محو و 
روی اشیای مهم تمرکز کند و به‌این‌ترتیب، این مشکل را از 
سر راه برمی‌دارد.«ازآنجایی‌که این سیستم بینایی جدید به‌جای 
پردازش سنگین کامپیوتری متکی به لنزی تخصصی است، از 
نظر انرژی نیز کارآمدتر است. هنگامی که محققان سیستم خود 
را آزمایش کردند، متوجه شدند اشیای پس‌زمینه را با موفقیت 
محو می‌کند و درعین‌حال تمرکز خود را روی شی موردنظر 
افزایش می‌دهد. همچنین از مجموعه‌ای از الگوریتم‌های 
یادگیری ماشینی استفاده کردند تا سیستم اشیای مهم را بهتر 

درک کند.

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹


